
Aktuální informace z městské části na wwwwww..pprraahhaa44..cczz

Svatováclavské
velebení:

Rytířská show
ohromila Jezerku!

Svatováclavské
velebení:

Rytířská show
ohromila Jezerku!
Více na str. 11

MĚSÍČNÍK MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 ● ROČNÍK XXI ● LISTOPAD  2011 ●

Petice za dostavbu
silničního okruhu předána
premiérovi str. 4

V branickém
Mezivrší 
se stavět nebude! str. 5

Má Praha 4
více omezit volné
pobíhání psů? str. 10

Francouzské
šansony zazní 
v Nuselské radnici str. 19

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ ANKETA VOLNÝ ČAS

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 12:45  Str‡nka 1



SC-301740/6

SC-310017/5

www.praha4.cz2

inzerce

SC-310955/3

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 9:16  Str‡nka 2



Pražská divadla – nové příležitosti i směr

www.praha4.cz 3

aktuálně

EDITORIAL
Vážení čtenáři,
obracím se na vás
z tohoto místa už
několik let, abych
vždy ve zkratce
připoutal vaši po-
zornost k několika
málo věcem, kte-
ré osobně považuji
za podstatné. Vždy
jde o útržky, či
střípky událostí

nebo názorů, se kterými bych se rád s vámi
podělil.

Prvním takovým střípkem je další krok,
který jsme učinili ve vyjednávání s proklí-
naným herním průmyslem. Jsme blízko
dohodě, která jednoznačně definuje, jak
se budou muset provozovatelé výherních
automatů v Praze 4 omezit, aby co nejméně
obtěžovali naše občany. Například poža-
dujeme odstranění světelných reklam
a zpřísnění standardu herních zařízení
i přístupu do nich. Jedním z úspěchů těchto
jednání je i dohoda o vytlačení videoauto-
matů z restaurací a postupné snižování
počtu heren v Praze 4. Jen připomínám,
že v dané chvíli nemáme jinou možnost, než
se právě vyjednáváním snažit dosáhnout
alespoň dílčích zlepšení. Určitou nadějí do
budoucna je novela o hazardních hrách,
která by měla dát obcím větší rozhodovací
pravomoci. Rozhodování o bytí či nebytí
kasin však nyní stále leží na bedrech
ministerstva financí, nikoliv na městské
části. Nicméně jsem přesvědčen, že se
hospody a restaurace mají především
zabývat prodejem chutného jídla a pití
a nikoliv provozováním „beden“.

Druhým střípkem je téma dopravních
staveb, o kterém jsem se zde nedávno
zmiňoval, a tím je rekonstrukce tramvajové
trati v Podolí. Ač nerad, musím konstatovat,
že nejsme vůbec spokojeni s tím, jak
byla rekonstrukce provedena a budeme po
Dopravním podniku požadovat opravu.
Chceme především v souladu s plánem
nechat zatravnit tramvajový pás a nahradit
některé další věci, které byly zničeny.
Zkrátka, ne vždy se dílo podaří ke spokoje-
nosti našich občanů.

Samozřejmě pokračujeme v projektu
odbočky u bazénu; v současné době odbor
městského investora vybírá stavebního
dodavatele. Podotýkám, že jde o propojení
Podolské s Podolským nábřežím u bazénu
tak, aby se odlehčilo automobilové dopravě
právě v Podolské. Lidé, kteří jedou do
bazénu, nebudou tak muset projíždět celou
ulici Podolskou. Zároveň by mělo u bazénu
dojít ke zvýšení kapacity parkoviště.

Závěrem bych nám všem chtěl popřát
k výročí „sametové revoluce“ 17. listopadu,
abychom neztráceli víru v náš hlas, který
může zaznít a něco změnit.

PAVEL HORÁLEK (ODS),
STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4

V červnu 2011 vyhlásila Městská
divadla pražská konkurz na herecká
místa ve svém uměleckém souboru, jehož
hlavním záměrem je razantně posílit nej-
mladší věkovou hranici herců (18 až 28
let). Do prvního korespondenčního kola
se přihlásilo přes 260 slibných uchazečů
– studenti, čerství absolventi, ale i řada
profesionálů.

Rada hlavního města Prahy dále vyhlási-
la několik výběrových řízení, jednak na
provozovatele (umělecký soubor) Divadla
Komedie a dále výběrová řízení na ředitele
Švandova divadla na Smíchově a Divadla
na Vinohradech.

Obě divadla, jako příspěvkové organiza-
ce hlavního města Prahy, jsou prvními
divadly, u kterých je po dlouhé době

vyhlášeno výběrové řízení.
Cílem je snaha o jejich oži-
vení a vyleštění blednoucí-
ho lesku a slávy. Je to i příležitost pro stá-
vající ředitele obhájit nový projekt.
Výběrové řízení na provozovatele Divadla
Komedie bude ukončeno 7. listopadu
2011, (staro)nové ředitelé dalších dvou
zmiňovaných divadel budeme znát přibliž-
ně v polovině prosince letošního roku.

Věřím, že nastoupená cesta oživí
pražská divadla a přinese nové příležitosti
a novou slávu současné i nastupující umě-
lecké scéně.

LUKÁŠ KAUCKÝ (ČSSD),
RADNÍ MAGISTRÁTU

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Návrh vyhlášky – povolení solení – de
facto pomíjí klasický způsob úklidu včetně
možnosti inertního posypu, který má být
nahrazen „všelékem“, tedy solí. Dosavadní
praxe, že se sníh prakticky neodklízí, ale
udupe se či ujezdí, případně se doplní
inertním posypem a povrch je alespoň při-
měřeně schůdný, bude nahrazena novou
praxí – primárním solením. Návrh vyhláš-
ky dokonce nepřímo říká: čím více sněhu,
tím více soli. A zde přichází určitý problém.
Jak je známo, když mrzne, sůl přestává
fungovat (záleží na koncentraci). V případě,
kdy se „rozpustný“ účinek soli zastavuje
a sníh zůstává na chodníku, se musíme
připravit na vrstvu mokré břečky, kaše
či zamrzlého „oraniště“. Tato zkušenost se
solením opět povede pouze k dalšímu
zvýšení nikým nestanovených a prakticky
nekontrolovatelných dávek soli.

Současné řešení zimního úklidu je limi-
továno i možností použití malé mechaniza-
ce. V mnoha případech však uspořádání
prostorů chodníků prakticky nedovoluje
její nasazení (multikáry jsou velké). V dů-
sledku toho se úklid veřejných prostor
Prahy 4 stává velkým problémem. Zimní
úklid chodníků tak zůstane doménou pou-
ze té nejmenší mechanizace a pak ruční
práce. Vlastní posyp – a jedno jakým
materiálem – zůstane na ruční práci a na
„lopatu“. Neexistuje tedy reálná šance na
regulaci dávkování a stanovení nějakých
sofistikovaných pravidel či technologií.
Vyhláškou navrhované prolomení zákazu
solení tak povede k živelnému používání
soli všemi subjekty. Musíme se připravit
i na aplikování dávek soli, které budou
mnohonásobně překračovat dávky použí-

vané na silnice a celé to tak povede ke ško-
dám na majetku, zdraví, vybavení města
a znehodnocování životního prostředí.
Jedná se o kontaminaci půdy solí (degra-
dace půdy a znemožnění růstu zeleně)
a nepovolování výsadby stromů a zeleně
(orgány TSK – stromy komplikují úklid
a zeleň vlivem soli stejně neroste).

Solení také ničí majetek – domy, ploty,
stavební konstrukce. Sůl vstupuje do zdi-
va a kamenů a rozrušuje jejich chemickou
vazbu. Zmrzáním navlhlých materiálů
dochází ke korozi, která se prohlubuje
a postupně tak dochází k rozpadu zdiva
(vlhké sokly domů...). Jde o majetek jak
městský, tak soukromý. Lze očekávat
protesty i žaloby, prokázat totiž nasolení
zdiva není tak složité.

Někdy slýcháme názory, že sůl ze zim-
ních posypů odteče do kanalizace. Čás-
tečně je to pravda, dále do Vltavy, tedy
zpět do životního prostředí. Ale „bohužel“
odteče pouze částečně – druhá část soli
zůstává natrvalo ve městě a ve formě
vodného roztoku proniká všude tam, kam
voda – základy domů, zdivo, ale hlavně
půdní horizonty a přilehlé plochy zeleně.
Na možná výsadbová místa pro stromy se
většinou odklízí prosolený sníh a vzniklá
břečka. V argumentech proti solení by se
dalo pokračovat, ale ať si každý udělá svůj
úsudek sám. Rozhodně solení není levněj-
ší. Započteme-li všechny škody a negativní
dopady, pak platí rovnice – na desetikoru-
nu vynaloženou na solení připadne stoko-
runa na úhradu následných škod. Stojí
nám to za to?

JIŘÍ BODENLOS (ČSSD),
1. ZÁSTUPCE STAROSTY MČ PRAHA 4

Zimní úklid a sůl
S nastávajícím zimním obdobím přicházejí i úvahy o způsobu
úklidu veřejných prostor, chodníků a komunikací. Dilema, kte-
ré každý rok řeší ochránci přírody a pracovníci TSK – solit či
nesolit – dostalo nový impuls: změna vyhlášky navrhuje zruše-
ní zákazu solení při zimní údržbě komunikací.

S ohledem na kulturní tradice městských divadel pražských
i na rčení, že sláva a lesk jsou pomíjivé, dospěla Rada
Magistrátu hl. města Prahy k rozhodnutí, že je potřebné vnést
do vedení i repertoáru divadel svěží vítr. 

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 12:53  Str‡nka 3



Dokument, který vedení
radnice připravilo spolu s ob-
čany, požaduje, aby oslovené
instituce co nejdříve a s plným
nasazením pokročily k dokon-
čení silničního okruhu kolem
Prahy. Jedině tento krok totiž
může zásadně pomoci obča-
nům Prahy 4, které nepřijatel-
ně zatěžuje dopravní situace. 

Během několika dnů pode-
psalo petici MČ Praha 4 přes
2200 občanů, kteří považu-
jí, stejně jako politické vede-
ní radnice, dopravní zátěž
za dlouhodobě nepřijatelnou.
Pod okny tisíců Pražanů této
části metropole projedou den-
ně tisíce kamionů.

„Spořilovští si nás zvolili
jako zastupitele, nemůžeme
tedy neslyšet jejich volání
o pomoc. Dopravní situace
na Spořilově je v tuto chvíli
nejkritičtější. A my jim musí-
me pomoci. Jediným dobrým
řešením ale zůstává prosa-
dit dostavbu silničního okru-
hu kolem Prahy. Jeho do-
končení by totiž zásadně po-
mohlo i lidem z Braníka
a Krče. Bez splnění tohoto cíle
představují všechny ostatní

kroky provizorium,“ konstato-
val starosta.

Priorita? Odliv kamionů
z celé Prahy 4! 

Spořilovští, kteří jsou v sou-
časné chvíli v nejhorší situaci,
chystají po výstražné blokádě
další protestní akci. „Třetího
listopadu proběhne demon-
strativní účast našich zástup-
ců na Zastupitelstvu hlavního
města Prahy. Na Spořilovské
ulici totiž vznikla protizákon-

ná situace, překračují se hlu-
kové limity a my se chceme
s hlavním městem kvůli tomu
soudit!“ prohlásila Jana Rů-
žičková ze sdružení SOS
Spořilov po setkání se zá-
stupci občanských iniciativ na
téma protihlukových opatření
ve čtvrté městské časti, které
svolalo vedení MČ Praha 4.

„V roce 2010 byla poprvé
v historii zřízena komise Rady
MČ Praha 4 pro protihluková
opatření, kterou vede na plný

pracovní úvazek uvolněný
zastupitel. Tato komise má za
sebou již rok práce a budu se
ptát, jak občanům pomohla.
Stejně tak mohu slíbit, že bu-
du pozorně sledovat návrh
rozpočtu hl. m. Prahy pro rok
2012, zda v něm jsou vyčleně-
ny finanční prostředky na pro-
tihluková opatření v Praze 4,“
uvedl Pavel Horálek.

Přítomní zástupci občan-
ských sdružení se po více než
dvouhodinové debatě s vede-
ním městské části shodli, že
krajním, avšak definitivním
řešením zůstává prosazení
zákazu projíždění kamionů
v Praze 4! Spolu s tím byly
odsouhlaseny návrhy, které se
předloží magistrátu: lokalita
Spořilovský plácek – dokonče-
ní valu a protihlukové stěny,
Jižní spojka – položení nového
protihlukového povrchu (gu-
moasfalt) a dovybudování pro-
tihlukové stěny u křížení ně-
kterých komunikací. Na Spo-
řilovské položit gumoasfalt,
posoudit vybudování tunelu či
protihlukové stěny, uvažovat
o snížení dovolené rychlosti
vozů a řešit otázku převažová-
ní kamionů. Boj městské části
spolu s občany proti nadměr-
né dopravní zátěži obyvatel
tak pokračuje. (md)

www.praha4.cz4

aktuálně

Soužití s bezdomovci

Starosta Pavel Horálek (vlevo) předal petici za dokončení
silničního okruhu premiéru Petru Nečasovi za přítomnosti
primátora Prahy Bohuslava Svobody.

Petice MČ Praha 4 za dostavbu silničního okruhu kolem Prahy byla v uplynulých
dnech předána předsedovi vlády Petru Nečasovi, ministru dopravy a pražskému
magistrátu. 

Starosta Prahy 4 Pavel Horálek
předal premiérovi petici za dostavbu okruhu

Obsluhu kontejnerů  zajiš-
ťuje charitativní organizace
Diakonie Broumov, občanské
sdružení, jehož posláním je
poskytování sociálních služeb
lidem, kteří se ocitli v krizo-
vé životní situaci, například
dlouhodobě nezaměstnaní,
mentálně postižení, propuště-
ní vězni apod. Darované věci
se svážejí po železnici do
Broumova, kde se přetřídí –
na věci použitelné k humani-
tárním účelům (do 30 výdej-
ních středisek) a na věci
k dalšímu průmyslovému
zpracování. Výdejní střediska
Diakonie ročně vydají obča-

nům cca 150–200 tun velmi
pěkného ošacení. Jen 5–15 %
ze všech přivezených věcí mu-
sí Diakonie likvidovat.

„Je to služba, která je obča-
ny velice často vyhledávána.
Jednoznačně se jedná o dob-
rou věc,“ říká Jiří Bodenlos
(ČSSD), 1. zástupce starosty.
„Jen za devět měsíců tohoto
roku odevzdali naši obyvatelé
již 277,7 tuny ošacení. Proto
městská část Praha 4 plánuje
v příštím roce rozšíření této
služby,“ dodává.  Další dvě
místa pro umístění kontejne-
rů na textil můžete ovlivnit
i vy. Případné náměty včetně

fotodokumen-
tace místa zasílejte nejpozději
do 30. 11. 2011 na e-mail:
eva.simkova@praha4.cz. (eš)

Městská část Praha 4 zakoupila pro obyvatele již 12 kontejnerů
na textil. Možnost odložení textilu umožnil i provozovatel sběrné-
ho dvora Durychova. 

Kontejnery na textil se osvědčily

Stanoviště kontejnerů
na použitý textil
2 x Chodovská (u Kauflandu)
1 x Jílovská x Novodvorská (u ZŠ)
1 x Na parkovišti u Lidlu v ul. Libušská 
2 x Kotorská x Hvězdova
1 x Podolská x Pravá
1 x Pod Lysinami x Na Lysinách
1 x Hlavní x Choratická
2 x Jankovská ul. – Krč 
1 x Na Zámecké x nám. Bratří Synků
1 x v areálu sběrného dvora Durychova 

S nastupujícími chladnými mě-
síci začíná pro bezdomovce nej-
těžší období v roce a sílí napětí
v soužití „běžných občanů“ s bez-
domovci. 

Odbor životního prostředí a do-
pravy MČ Praha 4 musel po
stížnostech občanů řešit potíže
s bezdomovci, kteří soustavně na-
rušovali čistotu a pořádek koryta
vodního toku Botiče a veřejné ze-
leně v ulici U Botiče a U Hellady. 

Kvůli chladnějšímu počasí zde
narůstal počet osob, které rozšiřo-
vali místní komunitu bezdomov-
ců, a situace začala být neúnos-
ná. „Proto jsme se rozhodli za
asistence Městské policie tento
prostor vyklidit a zrekultivovat,“
říká 1. zástupce starosty Jiří
Bodenlos (ČSSD), odpovědný za
problematiku dopravy a životního
prostředí. (ms) 

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:00  Str‡nka 4



V branickém Mezivrší
se stavět nebude

Dlouhodobá „zákopová válka“ mezi obyvateli branic-
ké lokality, které se všeobecně přezdívá Mezivrší,
a investorem, který zde chtěl postavit bytový komplex
(téměř stovku bytů), skončila.

Stavební odbor pražského magis-
trátu vydal negativní rozhodnutí,
jímž reaguje na odvolání investora.
V textu rozhodnutí se mimo jiné pra-
ví, že proti rozhodnutí již nelze po-
dat odvolání.

Úřad městské části Praha 4 spo-
lečně s obyvateli Mezivrší cílevědo-
mě usiloval o nepovolení této stav-
by. Lidé podepsali petici, která ape-
lovala na úřady s příslušnou rozho-
dovací pravomocí, aby zabránily ne-
návratnému narušení klidného rázu
této lokality, neboť stavba svým pře-
dimenzováním naprosto nerespek-
tovala okolní zástavbu. 

MČ Praha 4 aktivně občany pod-
porovala. „S lidmi z Mezivrší jsme
se shodli, že plánovaná stavba by
tomuto místu a životu lidí v něm

mnohem více uškodila než prospě-
la. Proto jsme požádali hlavní
město Prahu o svěření části pozem-
ku do naší správy, abychom tak za-
bránili výstavbě. Protože nám bylo
vyhověno, mohli jsme poté investo-
rovi vypovědět nájemní smlouvu na
tento pozemek a tím stavbu účel-
ně zablokovat,“ vysvětluje starosta
MČ Praha 4 Pavel Horálek, který po
rozhodnutí magistrátu cítí zadosti-
učinění: „V rozhodnutí se doslova
říká: ,Návrh prokazatelně není
v souladu s požadavky ochrany ve-
řejného zájmu.‘ Zdůvodnění zákazu
stavby stavebním odborem magist-
rátu je na vysoké odborné úrovni,
a především akceptovalo to, s čím
jsme do věci společně šli – zdravý
rozum.“ (ms)

Areál Národní kulturní památky Vyšehrad letos poprvé ožije
akcí „Vyšehradský advent“.  Ta za podpory MČ Praha 4 nabídne od 26.
11. do 18. 12 spoustu lákadel.

V programu jsou připraveny desítky divadelních představení pro
děti, vánoční jarmark a pouť, věštírna, střílení z kuše, hudební vystoupe-
ní na otevřené scéně před Starým purkrabstvím, betlém v životní velikos-
ti anebo třeba adventní koncerty v Bazilice minor sv. Petra a Pavla.
Mimořádně bude otevřena nepřístupná krypta pod Slavínem a pro 
abužníky bude připraven speciální gastronomický stan. K dostání budou
i staročeské vánoční pochoutky – pečená jablka, kaštany a šneci, kdysi
u nás typické vánoční jídlo.

Speciální čtvrtky pro občany Prahy 4
Vždy ve čtvrtek dopoledne se budou konat divadelní představení pro

školky a školy ze „čtyřky“, odpoledne bude připraven speciální program
pro seniory z MČ Praha 4. Ti si mohou nejen společně zazpívat koledy,
ale bude pro ně zorganizována i netradiční prohlídka Vyšehradu vedená
odborníky z Národního památkového ústavu a řada dalších akcí.
Organizátoři ale zdůrazňují, že občané Prahy 4 jsou samozřejmě vítání
i kterýkoliv jiný adventní den.

Slavnostní zahájení Vyšehradského adventu proběhne v sobotu
26. 11. od 14 hod., v neděli ve stejný čas bude zahájen provoz
Vyšehradské věštírny a od 15 hod. se děti mohou těšit na Jabloňovou po-
hádku + výtvarnou dílnu. Více info na  www.vysehradskyadvent.cz. (red)

Vyšehradský advent
nabídne pečené šneky

www.praha4.cz 5

aktuálně

Psi, kteří žijí s lidmi, vníma-
jí své majitele jako svoji smeč-
ku a svého pána jako nadřaze-
ného jedince. Problémové cho-
vání psů a jejich agresivní
projevy, které někdy vedou až
k útoku na člověka, je velmi
často způsobeno tím, že pes
vnímá svého majitele jako pod-
řazeného jedince a sám se po-
važuje za „vůdce smečky“.
K tomu dochází, pokud majitel
nedovede svého psa zvládnout
a vychovat.

Tímto se dotýkám určité
problematiky a slabého místa
v pochopení některých excesů,
které se občas při výchově psů
vyskytnou. Ti občané, kteří
mají své čtyřnohé miláčky jako
svoje společníky, na ně nedají
dopustit. V případě, že tito
vlastníci psů chovají plemena,
kterým rozumí či je umí zvlád-
nout, není žádný problém.
Problém ale nastává v přípa-
dech, že si někdo pořídí nebo
dostane darem roztomilé ště-
ně, ze kterého časem vyroste
zvíře, které vzbuzuje respekt
i u samého „páníčka“ – majite-

le psa. Takový pes pak nevní-
má svého pána jako autoritu či
vůdce smečky, ale do této role
se pasuje sám. Následkem pak
může být i napadání jiných
volně pobíhající psů, nebo pla-
šení volně žijící zvěře v leso-
parcích a přírodních aglome-
racích v okrajových částech
Prahy 4, až po největší kraj-
nost – útok na člověka.

Dalším problémem, který je
s držením psů spojován, je je-
jich venčení resp. uklízení ex-
krementů. I přes nárůst úkli-
dových košů včetně sáčků na
exkrementy na různých mís-
tech území Prahy 4 existuje
mnoho majitelů psů, kteří se
nechovají jako řádní majitelé
čtyřnohých miláčků a po svém
miláčkovi neuklidí. Dochází
pak k tomu, že existuje mnoho
pěších zón, chodníků, travna-
tých ploch a různých sadů
a parků, které jsou vyzdobeny
různými hromádkami a vyvo-
lávají tak oprávněnou kritiku
a hněv spoluobčanů. 

Je zřejmé, že existuje mnoho
pohledů na způsob řešení

„chovu psů“ od vydání legisla-
tivních pravidel (vyhlášky) až
po důslednou kontrolu dodr-
žování takových pravidel.
Mimo vší pochybnost však je,
že zásadní podmínkou je uvě-
domění si majitelů psů o po-
vinnosti zvládat své čtyřnohé
miláčky a rovněž odpovědnost
za vše co jejich miláčkové pro-
vedou a vykonají (včetně úkli-
du exkrementů). Pokud  maji-
telé psů budou respektovat
vše co souvisí s chovem psů
a budou se tak chovat i vůči
ostatním občanům Prahy 4,
bude vše v pořádku.

FRANTIŠEK KADLEČEK (ČSSD),
NEUVOLNĚNÝ ČLEN

RADY MČ PRAHA 4

Psi jsou, stejně jako jejich předkové vlci, sociální zvířa-
ta, zvyklá žít ve smečkách s jasně danou hierarchií.

Pes – přítel člověka
Zanedlouho uběhne šede-

sát let od otevření mateřské
školy v ulici Na Lánech, kte-
rá je dnes integrální součás-
tí Mateřské školy V Zápolí. 

Vedle třídy s internátním
provozem má školka i běžné
třídy, pracující v klasickém re-
žimu MŠ. Zástupkyně starosty
MČ Praha 4 Ivana Staňková
(ODS) objasňuje smysl exi-
stence internátní mateřské
školy: „Využívají ji pro své dě-
ti matky-samoživitelky nebo
maminky, které musí pracovat
v zaměstnání s nočními služ-
bami. Měsíční průměr noční
docházky činí 3 až 4 děti.
Škola je pro nás ztrátová, ma-
minky platí minimální měsíční
poplatky. Považujeme však za
svou povinnost takové zařízení
občanům nabídnout, protože
někteří lidé kolem nás jsou
zkrátka v těžké situaci…“

Provoz MŠ V Zápolí stojí MČ
Praha 4 přes 2,5 milionu
korun ročně.  „Před několika
lety, po sloučení školek, ne-
chala radnice Prahy 4 školu
i zahradu rekonstruovat.
U téhle školky záleží na hez-
kém prostředí ještě o něco
víc,“ dodává Ivana Staňková.

(mš) 

Výročí internátní
mateřské školy

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 12:48  Str‡nka 5



Areál má varia-
bilní cvičební stro-
je vhodné pro pro-
tažení všech sva-
lů a nechybí ani
lavičky pro una-
vené sportovce.

Okolí bude zkrášleno novou zelení.
„Věřím, že tento předvánoční dá-
rek od MČ Praha 4 naše seniory

příjemně potěšil,“ řekl radní Pavel
Caldr (ODS). „Domnívám se, že 
je vhodnou náplní pro využití
volného času. Nové hřiště se
může stát i místem pravidelných
setkávání a nových přátelství,
takže jeho zprovoznění potěšila
nejen těla, ale i duše našich
seniorů.“

(md)

www.praha4.cz6

aktuálně

Nabídka pronájmu (ne)bytových prostor

Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory v 74. kole roku 2011
pořadové číslo nebytového prostoru: ZP NP  199/11–208/11 

ZP NP 199/11 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč   130,22 m2, 2. patro kanceláře s příslušenstvím 

ZP NP 200/11 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 10,08 m2, suterén 20 garážových stání   

ZP NO 201/11 Branická 44/44, k. ú. Braník zastavěná plocha Branický dvůr

a nádvoří 2968 m2, – nebytový objekt

ostatní plocha 842 m2

ZP NP 202/11 Točitá bez čp./če., k. ú. Krč 16, 17, 18 m2,  přízemí 26 garážových stání  

ZP NP 203/11 Hvězdova 1594/19, k. ú. Nusle 364,40 m2, přízemí a 1. patro kanceláře 

ZP NP 204/11 Táborská 350/32, k. ú. Nusle 2702 m2, suterén a přízemí kanceláře

ZP NP 205/11 Hornokrčská bez čp./če., k. ú. Krč 12 m2, přízemí 8 garáží

ZP NP 206/11 Pod Svahem 867/6, k. ú. Braník 53,07 m2, suterén prodejna

ZP NP 207/11 Hadovitá 247/12, k. ú. Michle 25,05 m2,  suterén ateliér

ZP NP 208/11 Jívenská 1065/10, k. ú. Michle 46,10 m2, suterén sklad, dílna

Pořad. číslo
výběr. řízení Adresa bytu Velikost Výměra Patro Privatizace

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout byty v 11. kole roku 2011
pořadové číslo bytu: ZP B 108/11 – ZP B 126/11

ZP B 108/11 Adamovská 727/5, k. ú. Michle 3+1 90,40 m2 5. ne

ZP B 109/11 Čestmírova 365/3, k. ú. Nusle  1+1 46,70 m2 1. ne

ZP B 110/11 Dolní 1489/7, k. ú. Nusle 2+1 67,65 m2 1. ne

ZP B 111/11 Jeremenkova 725/90, k. ú. Podolí 2+1 69,30 m2 1. ne

ZP B 112/11 Marie Cibulkové 448/17, k. ú. Nusle 1+1 44,50 m2 2. ne

ZP B 113/11 Adamovská 727/5, k. ú. Michle 1+1 44,93 m2 6. ne

ZP B 114/11 V Horkách 1406/17, k. ú. Nusle 0+1 36,76 m2 5. 4a)

ZP B 115/11 Maroldova 1430/13, k. ú. Nusle 1+1 41,53 m2 přízemí ne

ZP B 116/11 Maroldova 1430/13, k. ú. Nusle 1+1 43,92 m2 5. ne

ZP B 117/11 Svatoslavova 277/12, k. ú. Nusle 1+1 a 0+1 55,46 m2 3. ne
(sloučení bytů)

ZP B 118/11 V Horkách 1407/19, k. ú. Nusle 1+1 54,80 m2 5. ne

ZP B 119/11 5. května 1330/8, k. ú. Nusle 0+1 25,20 m2 přízemí ne

ZP B 120/11 Svatoslavova 227/27, k. ú. Nusle 1+1 64,46 m2 4. ne

ZP B 121/11 Sládkovičova 1237/13, k. ú. Nusle 0+1 31,00 m2 přízemí ne

ZP B 122/11 Nuselská 1496/66, k. ú. Nusle 1+1 44,23 m2 3. ne

ZP B 123/11 Mečislavova 414/11, k. ú. Nusle 1+1 29,61 m2 2. ne

ZP B 124/11 Marie Cibulkové 448/17, k. ú. Nusle 1+1 44,56 m2 3. ne

ZP B 125/11 V Horkách 1407/19, k. ú. Nusle 1+1 53,92 m2 přízemí ne

ZP B 126/11 Otakarova 219/9, k. ú. Nusle 1+1 43,75 m2 2. ne

Více informací o pronájmu nebytových prostor a bytů na www.praha4.cz nebo na úřední desce Úřadu MČ Praha 4.

Hledáte místo
k podnikání?

Městská část Praha 4
nabízí k pronájmu dva
nebytové prostory:

Více informací najdete na
www.praha4.cz nebo na tel.
č.: 261 192 374, 396.

● prodejnu v přízemí a sute-
rénu bytového domu čp.
1496 Nuselská 66, k. ú.
Nusle, o celkové výměře
152,16 m2. V prostoru je lo-
kální vytápění. Je nutná
revize elektro, plynu a další
drobné opravy. 

Senioři na Novodvorské dostali nové hřiště
Nevyužitá a zanedbaná plocha na spojnici ulic Údolní a Jílovská se již změnila
v nové moderní hřiště pro seniory.

Nové seniorské hřiště na Novo-
dvorské. Foto: Zdeněk Kříž

● objekt č. p. 44 (označova-
ný jako Branický nebo Domi-
nikánský dvůr), ulice Bra-
nická na pozemku parc. č.
1769/1 a pozemky parc. č.
1769/1, 1765/18, 1770/2,
1765/13 a parc. č. 1765/14,
vše k. ú. Braník a budovu
nezapsanou v katastru ne-
movitostí, tzv. „Hlásku“ na
pozemku parc. č. 1765/14,
k. ú. Braník. Pozemky parc.
č. 1769/1 a 1765/15, vše
k. ú. Braník tvoří společný
dvůr objektu. Objekt je ve
špatném technickém stavu,
nutnost provedení celkové 
rekonstrukce. Jedná se o ne-
movitou kulturní památku
zapsanou v ústředním se-
znamu kulturních památek
vedeném Ministerstvem kul-
tury ČR. 

ZZZZ eeee llll eeee nnnn áááá     llll iiii nnnn kkkk aaaa
Nejste lhostejní ke svému okolí?
Máte podněty a postřehy k údržbě
veřejné zeleně, nebo k životnímu
prostředí v Praze 4? Pak zavolejte
zdarma na Zelenou linku životního
prostředí, tel.: 800 131 290.

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:12  Str‡nka 6



V jakých případech se ob-
čan-stavebník musí obrá-
tit na stavební úřad?

Samozřejmě pokud má
v úmyslu provádět stavební
práce, nebo změnit užívání
jakékoliv stavby, která podlé-
há povolovacímu režimu pod-
le stavebního zákona.

Problematika povolování
staveb a jejich změn, odstra-
nění a změn v užívání je
však velmi složitá a stavebník
bez pomoci odborně způsobi-
lé osoby, architekta nebo sta-
vebního inženýra velmi těžko
dokáže posoudit, zda jeho
stavební činnost vyžaduje
povolební či jiné opatření
stavebního úřadu. Stavebník
se se svým dotazem, zda jeho
konkrétní záměr podléhá re-
žimu stavebního zákona, mů-
že vždy obrátit na místně
příslušný stavební úřad.

Které stavby není potřeba
povolovat ani ohlašovat?

Je jen velmi málo druhů
nových staveb, které nevy-
žadují rozhodnutí nebo jiné
opatření stavebního úřadu.
Stavebníci se často chybně
domnívají, že všechny druhy
stavby uvedené v § 103 záko-
na č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), tedy
stavby, které nevyžadují ohlá-
šení ani stavební povolení,
nepodléhají režimu stavební-
ho zákona.

Většinu těchto staveb je
třeba umístit. Pouze novo-
stavby uvedené jak v § 79, tak
v § 103 stavebního zákona,
lze postavit bez rozhodnutí
nebo jiného opatření sta-
vebního úřadu. Takových
druhů staveb je velmi málo.
Jednodušší je situace u změn
stávajících staveb, dle § 81
odst. 3 stavebního zákona ne-
vyžaduje rozhodnutí o změně
stavby ani územní souhlas
stavební úpravy a udržovací
práce. Stavebními úpravami
však nejsou nástavby a pří-
stavby stávajících staveb!

Jakému režimu podléhají
stavby pro bydlení nad
150 m2 zastavěné plochy?

Novostavby, přístavby a ná-
stavby staveb pro bydlení
nad 150 m2 zastavěné plochy
vyžadují územní rozhodnutí
a stavební povolení. U staveb-
ních úprav a udržovacích
prací záleží na druhu práce,
jsou stavební činnosti, které
nepodléhají režimu stavební-
ho zákona, jiné vyžadují ohlá-
šení nebo stavební povolení.

Kdy nejpozději musí ob-
čan-stavebník informovat
o svém stavebním záměru
vlastníky sousedních po-
zemků?

K žádosti o zjednodušené
územní řízení musí být dolo-
ženy souhlasy účastníků říze-
ní, kteří mají vlastnická nebo
jiná věcná práva k pozem-
kům, jež jsou předmětem
územního řízení nebo mají
společnou hranici s těmito
pozemky. K žádosti o územní
souhlas musí být souhlasy
účastníků řízení též v situač-
ním výkresu. U staveb ohla-
šovaných podle § 104 odst. 2
písm. a) až d) stavebního
zákona, které byly umístěny
územně plánovací informací,
musí stavebník k žádosti
doložit, že o svém zámě-
ru prokazatelně informoval
vlastníky sousedních nemovi-
tostí a staveb na nich.

Jaké chyby stavebníci nej-
častěji dělají?

Stavebníci si často ne-
uvědomují, že podle § 160
stavebního zákona může sta-
vebník svépomocí provádět
pouze stavby, terénní úpravy,
zařízení a udržovací práce
uvedené v § 103 a 104 sta-
vebního zákon, a to pokud za-
jistí stavební dozor, není-li
pro takovou činnost sám od-
borně způsobilý. Jde-li však
o stavbu pro bydlení nebo
změnu stavby, která je kul-
turní památkou, je stavebník
povinen zajistit odborné vede-

ní prováděné stavby stavby-
vedoucím. 

Důležitý je při stavební
činnosti samozřejmě správný
výběr odborníků, projektan-
ta, zhotovitele stavby, popří-
padě zplnomocněného zá-
stupce pro jednání se staveb-
ním úřadem. Pokud jejich
práce je kvalitní, je i celý po-
volovací proces u nás na úřa-
dě jednoduchý a rychlý.

Kdo je přímým nadříze-
ným stavebního úřadu
v MČ Praha 4 a jak postu-
povat v případě nesouhla-
su s rozhodnutím staveb-
ního úřadu ?

Magistrát hlavního města
Prahy (MHMP) odbor stavební
u staveb povolovaných podle
stavebního zákona. Dále od-
bor dopravy MHMP u staveb
podle zákona o pozemních
komunikacích a odbor ochra-
ny prostředí MHMP u staveb
povolovaných podle vodního
zákona. Z hlediska personál-
ního jsou pracovníci odboru
stavebního zaměstnanci Úřa-
du městské části Praha 4, je-
jich nadřízeným je tajemník
úřadu. Po odborné stavební
stránce je tedy zbytečné, aby
se občané se svými připomín-
kami či stížnostmi obraceli
na starostu či tajemníka
úřadu. Ti jim nemohou po-
moci. Případné stížnosti vy-
hodnocuje kontrolní odbor,
posléze se dostávají ke mně
na stůl a pokud stěžovatel
není spokojen s vyřízením
stížnosti, může se  obrátit na
pražský magistrát. Obdobný
postup je v případě nesouhla-
su s rozhodnutím našeho
odboru. Každé rozhodnutí
obsahuje poučení v jaké lhů-
tě a ke komu může účastník
řízení  podat odvolání.

Může radnice MČ Praha 4
či veřejnost zasahovat do
rozhodování stavebního
úřadu?

Radnice MČ Praha 4 a ve-
řejnost – není-li účastníkem

řízení – ne-
může ze záko-
na zasahovat
do řízení vedeného stavebním
úřadem. MČ Praha 4 má pou-
ze v územních řízeních posta-
vení účastníka řízení, a to
i v případech, že není vlastní-
kem pozemků a staveb dotče-
ných stavbou nebo vlastní-
kem pozemků a staveb souse-
dících stavbě. Veřejnost může
podávat k projektům v územ-
ním řízení připomínky, účast-
ník řízení může ve všech říze-
ních vedených podle staveb-
ního zákona podat námitky,
které formálně mají větší vá-
hu. Účastníci řízení mají prá-
vo nahlížet do spisů a pořizo-
vat si kopie vyjma výkresové
dokumentace, veřejnost toto
právo nemá. 

Zvláštní situace ovšem
nastává při zjednodušených
postupech, je-li stavba umís-
těna územním souhlasem,
nebo je vydána územně plá-
novací informace o podmín-
kách umístění jednoduchých
staveb. V takovém případě
městská část a veřejnost již
nemají právo do projektu
zasáhnout.

(md)

www.praha4.cz 7

rozhovor

KKKKOOOOUUUUPPPPEEEELLLLNNNNOOOOVVVVÉÉÉÉ
SSSSTTTTUUUUDDDDIIIIOOOO

ul. Na Pankráci 53
Tel.: 261 223 509 a 725 008 375

Výhodné nákupy
za skvělé ceny na:

www.elmatsuper.cz
SC-301796/11

INZERCE

Eva Kotasová, vedoucí stavebního odboru ÚMČ Praha 4:

„Starosta ani tajemník neřídí stavební odbor!“
Na to, jaké povinnosti mají stavebníci a co (ne)může městská část a občané
v souvislosti s plánovanými stavbami ovlivnit, jsme se zeptali Evy Kotasové,
vedoucí stavebního odboru Úřadu městské části Praha 4.

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 9:17  Str‡nka 7



Co se bě-
hem uplynu-
lých měsíců
povedlo usku-
tečnit, jsme se
zeptali ředi-
tele Zdravot-
nického zaří-

zení městské části Praha 4
JANA SCHNEIDERA (ODS).

Projekt sleduje několik cílů.
Který z nich je z pohledu
rodičů nejatraktivnější?

Podle ohlasů je to zřízení
služby „Domácí hlídání“. Chůvy
docházejí do domácností, což
rodičům, především matkám,
zvyšuje možnost zapojení se do
pracovního procesu. Rezervace
chův je díky našim inovova-
ným internetovým stránkám
www.zzpraha4.cz rychlá a po-
hodlná. Kdo se rozhodne službu
využít, má garantovaných prv-
ních 5 hodin hlídání bezplatně.
Další hlídání stojí 100 Kč na ho-
dinu, naši pravidelní klienti
však dostávají část hodin bez-
platně i nadále.

Na začátku roku jste čtená-
řům a čtenářkám Tučňáka
slíbil, že v rámci projektu
vznikne nová specializovaná
knihovna...

To je pravda a slib jsem
dodržel, knihovna je již v provo-

zu. Především maminky na ma-
teřské si mohou ve všech našich
jeslích bezplatně vypůjčit knihy
plné užitečných informací o sla-
dění pracovního a osobního ži-
vota. V rámci projektu jsme
k této problematice také vydali
metodiku, která je pro zájemce
rovněž zdarma. Knihovna navíc
nabízí i literaturu o rodičovství
a o péči o děti.

V Jeslích Kotorská počátkem
října proběhl Den otevřených
dveří. Jak byste jej zhodnotil?

Jako velmi úspěšný! Musím
říci, že s každým ročníkem stou-
pá počet účastníků i spotřeba
tradičně servírované krupicové
kaše. Letos se jí spořádalo na
24 litrů! Rodiče si již zvykli
na možnost prohlídky jeslí, roz-
hovorů s vedoucími sestrami
i na prezentace mateřských
center z Prahy 4. Navíc se opět
vydařilo počasí i zábavný pro-
gram a jesle zářily díky letní
nákladné rekonstrukci z rozpo-
čtu MČ Praha 4 veselými a pří-
jemnými barvami.

Poslední dobou se často mluví
o tom, že jesle budou vyškrt-
nuty ze zdravotnických zaří-
zení. Je tomu skutečně tak? 

Opravdu je to tak, od ledna
2012 již jesle nebudou vedeny
jako zdravotnická zařízení. To

samo o sobě je v pořádku, i já
si myslím, že jesle nepatří pod
zdravotnictví, ale pod školství.
Problém však je, že jesle ne-
byly přeřazeny
pod školství, jak
by velela logika,
ale byly poslá-
ny do takového
zvláštního vzdu-
c h o p r á z d n a .
Prakticky to pro-
voz jeslí v Praze
4 nijak nenaru-
ší, budeme fun-
govat dále v reži-
mu živnosten-
ského zákona,
ale je to zcela jis-
tě anomálie, na kterou asi jinde
ve světě nenarazíme.

Médii již proběhla informace,
že od ledna příštího roku
končí omezení rodičovského
příspěvku. Co to v praxi zna-
mená?

Je to pozitivní zpráva pro
všechny rodiče. Povedlo se to
i díky naší iniciativě a v praxi
to znamená, že alespoň u dětí
starších 2 let nedojde k omezení
rodičovského příspěvku, pokud
budou v jeslích vícekrát než
5x měsíčně, jako tomu bylo
doposud. Jinými slovy – děti
starší 2 let mohou chodit do
jeslí denně a rodiče se nemusí

obávat, že jim stát odebere rodi-
čovský příspěvek, který je v pří-
padě tříleté rodičovské ve výši
asi 7500 Kč.

V souvislosti s touto úpravou,
ale bohužel i s neustále se
snižujícími rozpočtovými mož-
nostmi městské části, musíme
přistoupit od ledna příštího

roku ke zvýšení spoluúčasti
rodičů na 4000 Kč měsíčně.
Vzhledem k tomu, že náklady
na dítě v jeslích se pohybují
kolem 13 000 Kč měsíčně a ne-
dostáváme žádný příspěvek od
státu, je to jediná možnost,
jak udržet současnou kapacitu.
Pevně věřím, že toto opatření
rodiče přijmou s pochopením.     

MARTIN DUDEK
Foto: Zdeněk Kříž

Členové komise hodnotili
záhonky soutěžících po celé
čtyři měsíce a z každého

hodnocení byla pořízena foto-
dokumentace. Jednotliví sou-
těžící o sobě navzájem nevě-

děli a neznali také
celkový počet sou-
těžících. Nicméně
všichni přistupova-
li k soutěži zodpo-
vědně. Někteří ji
pojali od základu,
tj. od zakládání zá-
honů, někteří pilo-
vali pouze detaily
nádherné zahrady,
nebo vkládali rost-

liny do truhlíků uvnitř areálu
školy.

Dne 17. října předal Jiří
Bodenlos vítězům diplomy za
1. až 3. místo v kategorii MŠ
a ZŠ. Kromě diplomů obdrže-
li nejlepší soutěžící i finanční
odměnu od městské části
Praha 4. „Každá změna, kte-
rou záhony doznaly, je milým
zpříjemněním okolí školských
zařízení, ale i výchovou dětí
k zájmům o přírodu, což je
velice důležité,“ podotkl Jiří
Bodenlos. (eš)

Nejlepší soutěžící:
1. ZŠ a MŠ Mendíků
1. MŠ Kaplická
2. ZŠ Jižní IV.
2. ZŠ a MŠ Mendíků
3. ZŠ Škola Kavčí hory

– Mateřská, Základní 
a Střední odborná
škola služeb

3. MŠ Sedlčanská

www.praha4.cz8

děti

Rok 2012: Končí omezení rodičovského příspěvku!
Již 14 měsíců má za sebou projekt „Podpora zaměstnatelnosti rodičů při péči
o děti do 3 let“, který za pomoci Evropských sociálních fondů v rámci
Operačního programu Praha – Adaptabilita realizuje až do roku 2012
Zdravotnické zařízení MČ Praha 4.

V květnu vyhlásil a převzal záštitu nad soutěží „O nejkrásnější záhonek v areá-
lu MŠ a ZŠ“, jejichž zřizovatelem je městská část Praha 4, Jiří Bodenlos (ČSSD),
1. zástupce starosty. 

Vyhodnocení soutěže „O nejkrásnější záhonek v areálu MŠ a ZŠ“

V rámci Dne otevřených dveří
jeslí se děti opravdu vydováděly.

Foto: Zdeněk Kříž

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:12  Str‡nka 8



www.praha4.cz 9

různé/inzerce

SC-310186/12

VÁŠ JEDINÝ SPECIALISTA NA PRAHU 4

NAVŠTIVTE NÁS NA ADRESE: 5. KVĚTNA 48, PRAHA 4 • PO–PÁ: 9–18 HOD.
Více naleznete na www.instinkt-reality.cz nebo pište na info@instinkt-reality.cz

OKAMŽITĚ VYKOUPÍME VÁŠ BYT

V OSOBNÍM VLASTNICTVÍ NA PRAZE 4

ZA REÁLNÝ TRŽNÍ ODHAD.

ŘEŠÍME I EXEKUCE A KOMPLIKOVANÉ

VLASTNICKÉ VZTAHY.

MÁME KUPCE NA TYTO NEMOVITOSTI ZA CENU
Garsoniera v osobním vlastnictví kdekoli na Praze 4 do 1 300 000 Kč
Byt OV/DV, 1+kk – 1+1, panel, Pankrác, Krč, Libuš do 1 500 000 Kč
Byt 2+kk, 2+1 v jakémkoli stavu na MHD v Praze 4 do 2 000 000 Kč
Byt OV, 1+1, 2+1, v cihlovém domě Nusle, Michle, Podolí do 2 400 000 Kč
Byt 2+kk, 2+1 s balkonem, Praha 4 v dosahu metra trasy C do 2 700 000 Kč
Byt 3+kk nebo 3+1 s lodžií, Kačerov, Lhotka, Kamík do 3 000 000 Kč
Rodinný dům v dobrém stavu, Podolí, Braník, Modřany do 8 000 000 Kč

MÁME SOLIDNÍ NÁJEMCE PRO VÁŠ BYT ČI DŮM ZA NÁJEMNÉ
Garsonka či malý nezařízený byt v dobrém stavu na MHD do 9 000 Kč
Byt 1+1 či 2+kk s vybavenou kuchyní a pračkou na Praze 4 do 11 000 Kč
Byt 2+1, 3+1 s balkonem, Pankrác, Praž. povstání, Budějovická do 14 000 Kč
Rodinný dům s pozemkem min 400m2, Podolí, Krč, Braník do 25 000 Kč

SC
-3

11
24

4/
2

„Městská část se o tomto záměru do-
zvěděla se zpožděním a rozhodně na odsu-
nutí pediatrů neměla žádný zájem,“ říká
starosta Pavel Horálek (ODS), který požá-
dal Dr. Ing. Radka Klimenta, MBA, předse-
du představenstva a generálního ředitele

Mediconu, a. s., o vysvětlení.
Zde je jeho odpověď: „Snažíme se větši-

nu našich odborných dětských ambulancí
centralizovat na jednom místě. Polikliniku
Zelený pruh jsme volili proto, že se tam již
nalézá dětské ORL a ordinuje zde dětský

praktický lékař. Poliklinika Zelený pruh je
vůči dětským pacientům vstřícnější, neboť
zde není tak velký počet pacientů a celkově
působí klidnějším a přívětivějším dojmem,
byť její prostředí není tak pěkné a moderní
jako na nové poliklinice Budějovická.

Pro naše dětské lékaře vznikne v násle-
dujícím roce dostavbou nad ALFA 2 samo-
statné patro, které bude určeno právě pro

dětské pacienty. To by mělo být přímo
uzpůsobeno specifikám dětského pacien-
ta: barevná malba, přebalovací pulty atd.
V okamžiku, kdy tyto prostory budou při-
praveny k provozu, budou dětské ordinace
podle stávajícího plánu přemístěny zpět na
polikliniku Budějovická. Na poliklinice
Budějovická chceme ve velmi krátkém ča-
sovém horizontu posílit počet praktických
lékařů pro děti a dorost, neboť návštěvnost
těchto ordinací výrazně převyšuje návštěv-
nost dětských odborných ordinací.“  (red)

Dětské odborné ambulance se přesunuly z polikliniky
Budějovická na polikliniku Zelený pruh.

Dětské ambulance dočasně na Zeleném pruhu

INZERCE

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:13  Str‡nka 9



www.praha4.cz10

názory

Má Praha 4 více omezit volné pobíhání psů?

LUCIE MICHKOVÁ 
zastupitelka
MČ Praha 4

Mám psa a mám ho moc ráda. Je čle-
nem rodiny. Ale naprosto chápu a respek-
tuji pocity a názory všech, kterým psí
přítomnost není milá či jim dokonce vadí,
jelikož se cítí ohroženi.

Nikdy jste se nebáli o vaše děti, sebe či
vašeho psa? Je mi nepříjemné, pokud
přiběhne cizí pes a já netuším, co bude
následovat. Netuším, jestli je pes očkova-
ný a zcela zdravý a komu vlastně v parku
plném volně pobíhajících psů patří.
V parku, který v podstatě patří všem
obyvatelům. Žádný pejskař se nemůže
zaručit, že jeho pes „nic“ neudělá. A když

někomu ušpiní kabát či dítěti jen olízne
tvář? Ani to se nesmí stát. Mít psa pod
přímou kontrolou je samozřejmost, bohu-
žel není pravidlem. 

Naši pejsci potřebují volnost. Ale vol-
nost psa neznamená nekontrolovatelné
vypuštění na veřejné prostranství, kde
jsou další obyvatelé. Proto musí být
plochy pro volný pohyb psů jasně vymeze-
ny a označeny. Praha 4 má již 13 takových
ploch a je třeba je rozumně rozšiřovat.

A psí exkrementy? To není problém
Úřadu MČ Praha 4, to je problém nás,
pejskařů! Tak se nedivme...

Zodpovědné a ohleduplné pejskaře
jasná a jednoduchá pravidla neomezí ani
nepotrestají. Jsem si jistá, že by narovna-
la pokřivenou harmonii ve vzájemném
soužití obyvatel a našich psů.

KAREL SKOUPIL
předseda MíV KSČM
MČ Praha 4

V žádném případě. Domácí mazlíčci se
musí někde proběhnout a takovýchto míst
je v Praze žalostně málo. Je třeba více
postihovat nezodpovědné majitele psů.
Každý majitel psa, respektive drženého
zvířete, by měl mít „řidičák“ potvrzující,
že jsou mu známy povinnosti a práva
s chovem spojená.

I když mě samotného pes provází po
celý život, musím jako komunální politik
a člen bezpečnostní komise konstatovat,
že na prvém místě musí být bezpečnost
občanů.

V nedávno provedené anketě více jak
65 % dotázaných občanů odpovědělo, že
se větších plemen psů bojí. Nechci zabí-
hat do statistik, ale je faktem, že v Praze 4
bylo nejvíce napadených občanů od volně
pobíhajících psů z celé Prahy. Proto nastal
čas připravit a dokončit vyhlášku, která
se bude zabývat pravidly pro pohyb psů
na veřejném prostranství.

Ve vyhlášce by mělo být jasně stano-
veno, že pes může volně pobíhat jen
na prostranstvích k tomu určených.
Prostor musí být řádně označen a upra-
ven (ploty, koše na exkrementy atd.).
Samozřejmě, že travnatých a prostorných
ploch by mělo být co nejvíce, což bude pro
hustě obydlené městské části problém.
Nebude to snadné ani pro obce v okrajo-
vých částech Prahy, většina vhodných
ploch je ve vlastnictví soukromých osob. 

Je proto nutné, aby si majitelé psů
plně uvědomili svou odpovědnost a podle
toho jednali. Psa venčili zásadně na vodít-

ku a uklízení exkrementů by mělo být
samozřejmostí. 

Strážníci by pak měli neukázněné
majitele, pokud je přistihnou, okamžitě
pokutovat. Vést si evidenci a při dalším
porušení pravidel pokutu zvýšit na maxi-
mální výši. A také důsledně trvat na
zaplacení. Jen to přiměje majitele psů
k odpovědnému chování. 

Vše záleží jen na lidech, na jejich cho-
vání, vzájemném respektu a toleranci. Pak
mohou pejskaři a „nepejskaři“ žít vedle
sebe ve vzájemné shodě. 

JIŘÍ BENDL
člen Komise pro
životní prostředí
MČ Praha 4

Myslím, že při řešení problému volného
pobíhání psů bychom si mohli vzít příklad
z Helsinek. Tam radnice v městských
parcích vybudovala relativně hustou síť
výběhů pro psy, které jsou oplocené
nenápadným, ale architektonicky velmi
vkusně pojatým plotem.

V tomto území mohou pejsci volně
pobíhat, přátelit se s ostatními, najdou se
tam i prolézačky pro ně, položené kmeny
a vše pro úklid exkrementů. Pejskaři se
tam rádi scházejí  na kus řeči a netrnou,
že pes nečekaně vyběhne na dítě, jelikož
to přes plot nejde.

Je tím výrazně zajištěna bezpečnost
i svoboda pohybu a zároveň i úklid.
Psí exkrementy v Helsinkách prakticky
na chodnících nejsou a psi nikde bez
náhubků a vodítek nepobíhají, a to jsou
zároveň parky domovem velké řady
ptáků, kachen, husí, bažantů, ale i králí-
ků a mnoha druhů drobných živočichů.
I ti nejsou ohrožováni volně pobíhajícími
psi.

U psího exkrementu je třeba si uvědo-
mit, že pokud není uklizen do sběrného
košíku či do popelnice, stane se součástí
prachu chodníku nebo komunikace,

který je pak vířen projíždějícími auty nebo
větrem. Takový prach pak všichni dýchá-
me a nejvíce děti, které vdechují vlivem
své menší výšky  větší prachové částice,
jež se drží spíše u zemi.

Všichni milovníci psů, které považuji
do jisté míry i za milovníky přírody, by
nám proto pomohli zlepšovat kvalitu
ovzduší ve městě, kdyby pečlivě uklí-
zeli exkrementy po svých miláčcích.
Bohužel stromům i pejskům nyní hrozí
změna vyhlášky, podle níž by se mohly
solit už i chodníky. Proti tomu by se měla
Praha 4 rozhodně postavit.

MARTIN PLÍŠEK
zastupitel 
MČ Praha 4

Každý rodič si jistě vybaví chvíli, kdy
proti jeho sotva metr vysokému potom-
kovi stál cizí pes. Dítě si se psem hledí
přímo do očí a pes je ten, kdo má napros-
tou převahu a ví o ní, aniž se musí stavět
na zadní. Přemýšlíte, jestli zrovna tenhle
pes je jedním z těch, kteří se vrhají n
ty, co jedou na tříkolce, co drží v ruce

klacík, olizují zmrzlinu nebo tahají za
sebou hračku.

Zkoušeli jste v parku odhadnout, ke
komu vlastně patří ten či onen volně
pobíhající pes? Někdy bývá majitel v ne-
dohlednu, jindy je zabrán v družném

hovoru s dalším pejskařem nebo sedíc na
lavičce slastně vyfukuje cigaretový kouř
a ujišťuje bojácné kolemjdoucí, že pes je
naprosto neškodný. Tedy spíš byl, než
se zničehonic do něj trefilo kaštanem něčí
malé (obvykle také neškodné) dítě.

Prostor pro volně pobíhající psy by měl
být zcela jasně vymezen a označen, aby se
takovým situacím předešlo. Nesmí být
v blízkosti prostranství určených dětem,
kde se nacházejí například dětská hřiště
a cyklostezky. Majitelé psů volně pobíhají-
cích mimo takto vymezené prostory musí
být citelně postihováni. Volně pobíhající

psi do ulic velkoměsta nepatří, jsou
hrozbou nejen pro kolemjdoucí, ale i pro
řidiče aut. 

Každý majitel, který svého psa „vypustí
z řetězu“, to dělá s vědomím, že pes může
reagovat zkratkovitě během vypjaté situa-
ce, třeba při náhlém pískotu brzd. Osobně
dávám přednost bezpečí lidí před pohod-
lím některých nezodpovědných pejskařů.

Pes je živá bytost, která potřebuje péči,
výchovu a neustálý dohled, pokud se mu
toho nedostává, mění se v „neřízenou
střelu“. Naštěstí většina pejskařů se cho-
vá odpovědně.

FRANTIŠEK
KADLEČEK 
radní MČ Praha 4

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:13  Str‡nka 10



Rekordních 150 startu-
jících, nehoda jednoho

z účastníků, při které se na-
štěstí jen pomačkaly plechy,
a slib starosty Pavla Horálka
(ODS), že se v příštím roce
přesune závěrečné vyhláše-
ní výsledků z prostranství
před Arkádami Pankrác do
slavnostního sálu Nuselské
radnice.

Tyto události rámcovaly
již 4. ročník „Pražské noble-
sy“ – jízdy pravidelnosti his-

torických automobilů a mo-
tocyklů. Více snímků na
www.praha4.cz/fotogalerie.

www.praha4.cz 11

obrazem

Praha 4 byla noblesní i středověká

Park Na Jezerce hostil jako každoročně
na podzim „Svatováclavské velebení“.

Kulturně-společenská akce, připomínající
památku svatého Václava, začala premiéro-
vě mší v nuselském kostele sv. Václava.
Novinkou byl i školní závod o putovní pohár.
Především děti si pak užily různé soutěže, po-
hádku, jízdu na koni i nefalšovanou rytířskou
show. Dospělé zase potěšily dva hudební
koncerty. Více fotografií na www.ctyrka.info. 

V 1. ročníku školního závodu o Svatováclavský
pohár zvítězil Victory Team ze ZŠ Jílovská,
kterému pogratuloval starosta Pavel Horálek.

MČ Praha 4 a obecně prospěšná společnost 4-Volnočasová uspořádaly koncem září a začátkem
října společenské akce, které připomněly doby nedávné i pradávné. 

Pražská
noblesa

Svatováclavské velebení

Starosta Pavel Horálek (ODS)
slavnostně vyhlašoval nejlep-
ší závodníky.

Pavel

Dobeš

Věra
Martinová

Foto: Zdeněk Kříž
Text: Martin Dudek

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:15  Str‡nka 11



www.praha4.cz12

děti

MMCC  RRYYBBIIČČKKAA
● každé pondělí od 7. 11. do 19. 12. (8.00–11.30 hod.) IInnddiivviidduuáállnníí  kkoonnzzuullttaaccee
ss pprrvvkkyy  kkoouuččoovváánníí (finančně podpořené MČ Praha 4), cena 50 Kč členi, 70 Kč
ostatní (nutné předem objednat na tel. č. 736 705 957)
● po 7. 11. (10–12 hod.) přednáška s hlídáním dětí DDěěttsskkéé  hhrraanniiccee  vv pprraaxxii,
cena 30 Kč členi, 50 Kč ostatní (nutná registrace do 4. 11.)
● so 12. 11. (10–12 hod.) VVýýrroobbaa  llaammppiioonnůů – s sebou nutná kulatá krabička
od taveného sýra, cena 30 Kč členi,  50 Kč ostatní
● po 14. 11. LLaammppiioonnoovvýý  pprrůůvvoodd – od 15 hod. pro každého krupicová kaše,
asi v 17 hod. vyráží průvod směr Hamerský rybník, nutný vlastní lampion, vstupné
dobrovolné
● po 21. 11. (10–12 hod.) přednáška s hlídáním dětí JJaakk  nnaauuččiitt  ddííttěě  rroozzeezznnaatt
aa cchhoovvaatt  ssee  vv nneebbeezzppeeččnnýýcchh  aa oohhrroožžuujjííccíícchh  ssiittuuaaccíícchh, cena 30 Kč členi, 50 Kč
ostatní – nutná registrace do 18.11.
● pá 25. 11. (9.30–12.00 hod.) TTvvoorrbbaa  vváánnooččnníícchh  vvěěnnccůů  – nutná registrace do
23. 11.
● ne 27. 11. TTvvoořřiivvéé  ddooppoolleeddnnee (10.30–14.00 hod.) – výroba vánočních
věnců a šperků z Fimo hmoty (nutná registrace do 23. 11.)
● po 28. 11. (10–12) PPrreevveennccee  ttrraauummaattiizzaaccee  uu dděěttíí – psychická první pomoc
při stresu dítěte, cena 30 Kč členi, 50 Kč ostatní (nutná registrace do 25. 11.)
● st 30. 11. PPrrooffeessiioonnáállnníí  ffoocceenníí (10–12 hod.) – registrace na e-mail:
s.bambasova@seznam.cz (fotky 15x21 + CD)

V PROSINCI CHYSTÁME:
● pátek 2. 12. (10–12 hod.) VVáánnooččnníí  ttrrhh – přijďte nakoupit dárečky pro své
blízké, či prodávat své výtvory ostatním (registrace do 30. 11.)
● pondělí 5. 12. (10–12 hod.) MMiikkuullááššsskkáá

Pokud není uvedeno jinak, registrace na mcrybicka@centrum.cz. Bližší informac
na www.mcrybicka.com (ZŠ Na Chodovci, Na Chodovci 54, Praha 4)

LLIISSTTOOPPAADD  VV  HHOOBBBBYY  CCEENNTTRRUU  44
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PRAHA 4 HOBBY CENTRUM 4

BBaarrttáákkoovvaa  11220000//3377,,  114400  0000  PPrraahhaa  44
TTeell..::  224411  773311  551100,,  224411  773344  002244 •• wwwwww..hhoobbbbyycceennttrruumm44..cczz

AKCE:
● 2. st ČČLLOOVVĚĚČČEE,,  NNEEZZLLOOBB  SSEE – odpoledne v klubu Déčko s tradiční deskov-
kou pro všechny kluky a holky. Od 15 do 16 hod. turnaj o ceny! Info K. Hrušková,
tel.: 241 731 510, l. 38.
● 2. st CCEESSTTOOVVAATTEELLSSKKÝÝ  VVEEČČEERR ––  „„TTááddžžiikkiissttáánn““, Petr Štětina, setkání s mla-
dými cestovateli v pavilonu D, od 19 hod. Info B. Ilková, tel.: 241 731 510, l. 36.
● 9. st LLOOUUTTKKOOHHRRAANNÍÍ – setkání s loutkami pro všechny kluky a holky,
15–17 hod. Info K. Hrušková, tel.: 241 731 510, l. 38.
● 9. st CCEESSTTOOVVAATTEELLSSKKÝÝ  VVEEČČEERR ––  „„NNoorrsskkeemm  zzaa  ppoolláárrnníí  zzáářříí““, Martin Mykiska,
setkání s mladými cestovateli v pavilonu D, od 19 hod. Info B. Ilková, tel.: 241 731
510, l. 36.
● 11.–12. NNOOCC  PPOOČČÍÍTTAAČČOOVVÉÉHHOO  KKLLÁÁNNÍÍ – soutěž PC her na síti, 20–08 hod. Info
T. Vopálenský, tel.: 241 731 510, l. 25.
● 16. st VVÝÝTTVVAARRNNÁÁ  DDÍÍLLNNAA  VV PPAAVVIILLOONNUU  DD ––  SSeemmíínnkkoovvéé  oobbrráázzkkyy  – tvorba pod-
zimních koláží ze semínek a podzimních plodů – pro děti předškolního věku od
dvou let s doprovodem a pro děti školního věku i bez doprovodu, 14 – 17.30 hod.
Info K. Hrušková, tel.: 241 731 510, l. 38.
● 19. so TTAANNEEČČNNÍÍ  WWOORRKKSSHHOOPP  SSEE  ŠŠPPIIČČKKOOVVÝÝMMII  LLEEKKTTOORRYY  – v Kulturním centru
Novodvorská – moderní tance, hip hop, disco, street aj. Nutné přihlášení. 9–19 hod.
Info L. Jedková, Z. Válek, tel.: 241 731 489, 602 507 510.
● 21. po TTVVOOŘŘIIVVÉÉ  OODDPPOOLLEEDDNNEE  VV AAMMFFOOŘŘEE ––  aaddvveenntt  ppřřiicchháázzíí  ii nnaa  nnáášš  ssttůůll..
Info L. Jedková, Z. Válek, tel.:  241 731 489, 602 507 510.
● 23. st CCEESSTTOOVVAATTEELLSSKKÝÝ  VVEEČČEERR  ––  ZZiimmnníí  ffeessttiivvaall:: Filmový festival zimních
sportů, setkání s mladými cestovateli v pavilonu D, od 19 hod. Info B. Ilková, tel.:
241 731 510, l. 36.
● 26.-27. VVÍÍKKEENNDD  VV KKEERRAAMMIICCKKÉÉ  DDÍÍLLNNĚĚ – keramický kurz. Info R. Hejná, tel.:
241 731 510, l. 24.
● 30. st VVÝÝTTVVAARRNNÁÁ  DDÍÍLLNNAA  VV PPAAVVIILLOONNUU  DD – keramické korálky, práce se
samotvrdnoucí keramickou hlínou – pro děti předškolního věku od dvou let s dopro-
vodem a pro děti školního věku i bez doprovodu, 14–17.30 hod. Info K. Hrušková,
tel. 241 731 510, l. 38.

VÝLETY:
● 5. so VVÍÍDDEEŇŇ ––  jjeeddnnooddeennnníí  vvýýlleett  ddoo  rraakkoouusskkéé  mmeettrrooppoollee  s případnou
návštěvou aktuální výstavy v galerii Albertina, 7–22 hod. Info L. Jedková, Z. Válek,
tel.: 241 731 489, 602 507 510. 
● 12. so BBRRNNOO ––  jjeeddnnooddeennnníí  vvýýlleett  nnaa  BBVVVV  ––  BBiikkee  BBrrnnoo.. Info T. Vopálenský,
tel.: 241 731 510, l. 25.
● 26. so DDRRÁÁŽŽĎĎAANNYY  ––  zzaa  kkeerraammiikkoouu,,  vvýýttvvaarrnnýýmm  uumměěnníímm a městy Míšeň,
Drážďany – jednodenní výlet do porcelánky v Míšni a drážďanského Zwingeru.
7–22 hod. Info L. Jedková, Z. Válek, tel.:  241 731 489, 602 507 510.

VZDĚLÁVACÍ AKCE:
● 7.–8. AABBEECCEEDDAA  RROODDIINNNNÝÝCCHH  FFIINNAANNCCÍÍ  II..,,  IIII..  – třídenní netradiční pracovní
setkání nad otázkami financí. Jak ušetřit, jak se nedat napálit, jak porozumět
nabídce finančních ústavů, jak sestavit rodinný rozpočet. Pracovní setkání
určeno seniorům a mladým maminkám a tatínkům, od 9.30 hod. Info Z. Válek,
tel.: 241 731 489, 602 507 510
● 14. po AABBEECCEEDDAA  RROODDIINNNNÝÝCCHH  FFIINNAANNCCÍÍ  IIIIII.. Od 9.30 hod. Info Z. Válek,
tel.: 241 731 489, 602 507 510.

VV úútteerrýý  2200..  zzáářříí byli přivítáni: Barbora Krůdlová,
Lenka Martínková, Aneta Michálková, Eliška
Mudráková, Marta Musilová, Kristýna Nečasová, Marie
Paloušová, Amálie Pánková, Jiř í Moravec, Valerie
Urbanová, Robin Slončík, Ondřej Popelka, Beata
Přibylová, Samuel Riehs, Tobias Sellner, Barbora
a Kateřina Scheinerovy, Adam Javanaud, Pavel Navrátil
a Tomáš Kopřiva. 

VVee  ččttvvrrtteekk  2222..  zzáářří byli přivítání: Magda Sornasová,
Václav Stejskal, Žofie Šešinová, Olivier Šnuderl, Emma
Šoulová, Eliška Špynařová, Jakub Brynych, Filip Tetzeli,
Karel Tomaštík, Stephany Van De Venter, Johana
Vlčková, Jáchym a Háta Zachovi, Kristýna Zelová,
Maxmilián Duda, Kristián Dolejší a Viktorie Ambruzová. 

VV úútteerrýý  44..  řřííjjnnaa byli přivítáni: Nikola Dibďáková,

Natálie Hadáčková, Jan Kolomazník, Thea Valentová,
Ema Neshybová, Šárka Beranová, Natálie Horváthová,
Oliver Šolín, Oliver Věříš, Marcel Mastník, Matěj Ševčík,
Daniel Kocun, Tobiáš Dragan, Edvard Procházka,
Alžběta Suchanová, Adina Kazimourová, Ondrej Po-
lakovič, Žofie Váňová, Sára Janurová a Ellen Šída.

VV úútteerrýý  1188..  řřííjjnnaa byli přivítáni: Linda Douděrová,
Tereza Polívková, Mia Vodičková, Tomáš Otáhalík, Adam
Pácal, Andrea Tellerová, Daniela Tellerová, Viktorie
Soudná, Nella Tichá, Kristýna Javorková, Kateřina
Dandová, Kristina Kupková, Magdalena Bidovská,
Anita Lukešová, Magdaléna Chomátová a Magda-
léna Kadlecová.

ZUZANA PEŇOVÁ,
ODBOR KANCELÁŘ STAROSTY

Vítání občánků
Po letní pauze proběhlo na radnici v Nuslích opět vítání nových
občánků městské části Praha 4. Vítala členka Zastupitelstva městské části
Praha 4 Věra Příhodová (ODS), poděkování za pěvecké vystoupení patří
dětem z Mateřské školy Trojlístek.

Pracovníci Státního úřadu pro jader-
nou bezpečnost již prověřili dětské hřiš-
tě na náměstí Generála Kutlvašra, kde
nebyla zjištěna žádná radiace. Dalším
v pořadí bude sportoviště Podolí a dětské
hřiště na Nedvědově náměstí, které se
nachází se v bezprostřední blízkosti ZŠ
Nedvědovo náměstí. Toto hřiště je nejblí-
že areálu v Lopatecké ulici, kde byl obje-
ven zmíněný zdroj radiace. 

„Kolem radioaktivního nebezpečí
v Praze 4 vypuklo před měsícem zděšení,
teď hrozí úplná bagatelizace, že se
vlastně nic nestalo. My ale nechceme

nic podcenit a v kontrolách budeme
pokračovat i nadále, ač nejsou zrovna
laciné,“ uzavírá starosta. (ms)

Předmět v zemi ležel zřejmě několik let až
desetiletí.
Foto: Státní úřad pro jadernou bezpečnost.

Zdravotní riziko nehrozí
Kroky radnice vyvolal nález z 28. září 2011 na dět-

ském hřišti v Praze-Podolí, kde byl náhodným chodcem
identifikován neznámý zdroj radioaktivity. Po urychle-
ném zásahu hasičů i specialistů, včetně Státního úřadu
pro jadernou bezpečnost, byl určen zdroj vyzařování.
Jednalo se o malý váleček (2,8 cm/0,5cm), který ze
země vykopala odborná firma. Podle předběžných od-
hadů se šlo o takzvanou radiovou jehlu, která se před
několika desítkami let používala v lékařství při léčbě ra-
koviny. Policie nyní zkoumá, kdy a jak se váleček na
dětské hřiště dostal a zda šlo o úmyslný čin.

MČ Praha 4 poté uspořádala na radnici setkání
matek a dětí, které hřiště často navštěvovaly, s experty
na radioaktivitu. Ze setkání vyplynulo, že vzhledem
k uložení, velikosti a velmi nízké intenzitě zdroje radio-
aktivity jsou jakékoliv zdravotní komplikace u dětí
a matek (i těhotných) v podstatě vyloučeny. Komu tyto
informace nestačili, mohl díky iniciativě starosty Pavla
Horálka využít konzultaci s MUDr. Janatovou (tel. č.
261083396) z Pediatrické kliniky FTN.

Po nedávném nálezu radioaktivního válečku na dětském hřišti v Podolí
starosta MČ Praha 4 Pavel Horálek (ODS) slíbil, že se radnice postará
o kontrolu dětských hřišť a veřejných prostranství, aby veřejnost získala
jistotu, že se podobná situace nebude opakovat. 

Prověrka dětských hřišť kvůli výskytu radiace

V sobotu 17. září se uskutečnil za krás-
ného slunečného dne „Dětský den“ u pří-
ležitosti již 17. Setkání
přátel Hodkoviček, které
pravidelně spoluorgani-
zuje ZO Českého zahrád-
kářského svazu Hodko-
vičky za přispění grantu
městské části Praha 4.

Akce se zúčastnilo více
než 100 dětí z Prahy 4, převážně
z Hodkoviček. Pro nejmenší byl připra-
ven skákací hrad, pro větší pak různé

hry, diskotéka a ukázka terénních histo-
rických automobilů. Krásný den byl

zakončen opékáním vuř-
tů. Večer pak pokračo-
val v tradičním duchu,
setkáním občanů, kteří
zde bydlí nebo bydleli
či navštěvovali základní
školu. Přivítali jsme i zá-
stupce MČ Praha 4 Pavla

Caldra. Z tohoto setkání se spokojení spo-
luobčané rozcházeli v pozdních večerních
hodinách. ING. FRANTIŠEK KOLÍN

Dětský den v Hodkovičkách

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:16  Str‡nka 12



Velkoryse pojaté hřiště, které NENÍ
ve správě MČ Praha 4 a bylo vybudová-
no díky milionovým příspěvkům
Evropské unie a pražského magistrátu,
je nyní přístupné po zaplacení vstupné-
ho 30 Kč za osobu starší 1 roku. Proč se
tak stalo?

„Na provoz hřiště Evropská unie, hlav-
ní město Praha ani MČ Praha 4 nijak
nepřispívají. Jen náklady za energie
jsou v řádech statisíců korun měsíčně

a nesmíme také zapomenout na výdaje
za údržbu zeleně, revizi herních prvků
a další. To vše hradí provozovatel
areálu,“ říká Marek Vraný z Kroužků na
Vltavě, Centra pro aktivní a společné
prožití volného času, které areál provo-
zuje.

Bohužel, v areálu se u některých ná-
vštěvníků projevil nižší stupeň intelektu,
takže po třech měsících od zprovoznění
byla zcizena více než polovina značko-

vých hraček, zásobníky na mýdlo, noční-
ky a stupátka pro nejmenší děti.
Vandalové poničili lezeckou stěnu, bylo
zničeno 20 židlí na letní zahrádce, umy-
vadlová baterie na toaletě pro postižené
a tak se by dalo ve smutném výčtu po-
kračovat. Náklady na opravy šly opět
do desítek tisíc korun.

„Pro ty, kteří navštěvují a konzumují
v našich restauracích, ale i pro pravidel-
né a slušné návštěvníky hřiště připra-
vujeme různé akce a slevy. Jsme rádi, že
se jim u nás líbí a chceme, aby se k nám
rádi vraceli. Ostatně, účastníci našich
kurzů a kroužků mají po dobu trvání
kurzu vstup na hřiště zdarma!“ uzavírá
Marek Vraný. (md)

Téměř 500 účastníků z osmi měst-
ských částí stanovilo nový rekord v poč-
tu aktivních cyklistů, kteří se sjeli na
jedno místo, aby propagovali dopravu
šetrnou k životnímu prostředí.

Společně si také připomněli loňský re-
kord ve zvonění na cyklistické zvonky.
Poté již byl čas na zábavné odpoledne pro
rodiny s dětmi, které závodily na koloběž-
kách, zhlédly ukázky práce městské
i státní policie, vyrobily si maličkosti ve
výtvarné dílně či se pobavily při vystoupe-
ní klaunů. (md)

www.praha4.cz 13

děti

Kdo už nechtěl jezdit, mohl se svézt
ve šlapacím autíčku.

V koloběžkových závodech se soutěžilo
s elánem a s nasazením.

Vánoční charitativní akce Děti dětem
Adventní období v OC Arkády Pankrác patří letos dětem z Prahy 4.
Radnice Prahy 4, Fakultní Thomayerova nemocnice a OC Arkády
Pankrác pořádají velkou vánoční charitu s názvem Děti dětem. 

Benefiční koncert Souznění
Pod záštitou poslankyně Lenky
Kohoutové se 2. 11. od 17 hod. usku-
teční benefiční koncert Souznění pro
Mateřskou školu a základní školu
Speciální Diakonie ČCE. 

Děti ze základních a mateřských škol
v Praze 4 v hodinách výtvarné či pracov-
ní výchovy nyní vyrábějí předměty s vá-
noční tematikou, které budou po celé
adventní období každý všední den odpo-
ledne prodávat v OC Arkády Pankrác.
Výtěžek bude věnován Dětskému centru
při FTN.

Prodej začne 28. listopadu od 13 hod.
a potrvá do 20. prosince. S prodejním
stánkem je spojena i výstavka fotografií
z Dětského centra, na místě bude i ka-
sička pro vaše příspěvky. Kasičku najde-
te i na Úřadu MČ Praha 4. „Děti se
různých vánočních programů a charita-

tivních akcí účastní každý rok. Letošní je
ale výjimečná svým rozsahem i samot-
ným nápadem na prodej vlastnoručně
vyrobených vánočních dekorací. Věříme,
že umístěním kasičky v prostorách
Úřadu městské části Praha 4 jednak
podpoříme účast širší veřejnosti, ale dá-
me také možnost našim zastupitelům
a zaměstnancům radnice finančně pod-
pořit tuto akci. Velké nadšení pro tento
záměr projevili také ředitelé škol v naší
městské části,“ uvedla zástupkyně sta-
rosty Ivana Staňková (ODS). Příspěvky
můžete posílat také na účet Dětského
centra 572187093/0300. (mš)

Koncert bude v šeberovském kostele sboru
Církve bratrské, V Ladech 10, a veškerý výtěžek
půjde na pořízení dřevěných herních prvků na
zahradu pro děti s handicapem. Můžete se těšit
na známé tváře: Marcelu Březinovou, Richarda
Tesaříka, Vlastimila Harapese, Zdeňku Žádníkovou,
Gabi Goldovou, Karla Bláhu nebo Kamélie,  ale i na
mladé nadějné tváře – Pavlínu Matiovou a Veroniku
Stýblovou. Malé i velké diváky přijde pobavit
bublinář Robert Navaro a je připravena tombola.
Celou akcí budou provázet Valérie Zawadská
a Jiří Zbořil. (jk)

Pražské cyklozvonění s rekordem
Již pátý ročník Pražského
cyklozvonění, tentokrát pod
patronací MČ Praha 4, se
uskutečnil 17. září v prosto-
rách budoucího A-parku,
U Ledáren v Braníku. 

Hřiště v Braníku nepatří MČ Praha 4!
Mnoho rozezlených rodičů se od druhé poloviny září obracelo na rad-
nici s výčitkou, že byl zpoplatněn vstup na dětské hřiště u Vršovické
vodárny v Braníku.

Starosta MČ Pavel Horálek při pře-
dávání pořadatelské štafety Praze 12
uvedl: „Tato akce má podpořit Pra-
žany, aby více jezdili ve volném čase
na kolech. Pokud se tak stane, přesta-
neme mít problém s obezitou.“ 

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:16  Str‡nka 13



Podle definitivních údajů na-
stoupilo na základní školy MČ
Praha 4 o 99 žáků více než
v loňském roce. Míst pro žáky
na „čtyřkových“ základních
školách je 11 975, v loňském
roce školy navštěvovalo 7623
žáků, letos 7722 žáků.

„Potvrzuje se, že řada rodičů
vybírá pro své děti základní

školu nikoli podle spádové ob-
lasti, ale podle pověsti, která
s tou či onou školou jde.
Potvrzují se nám také závěry
demografické studie, kterou
jsme si nechali v loňském
roce vypracovat,“ říká Ivana
Staňková (ODS), zástupkyně
starosty odpovědná za školství.

Z výše uvedených čísel lze

snadno vyčíst, že Praha 4 je
na případný stoupající počet
žáků připravena, má k dispozi-
ci přes čtyři tisíce volných míst.
„Uvědomujeme si, že se nejed-
ná o nějakou radikální změnu,
vzestup o stovku nových žáků
neznamená žádný šok, ale má-
me radost, že konečně přibyli.
Máme také motivaci, abychom

kvalitou zá-
kladních škol
přitáhli v bu-
doucnu i další
žáky, respek-
tive jejich rodiče. A abychom
měli více peněz na platy pro
učitele a s vyšším počtem žáků
lépe využívali prostor, který
školy nabízejí,“ dodává zástup-
kyně starosty. Nejvíce žáků při-
bylo na základních školách
Filosofská (43), Jižní IV (41)
a Horáčkova (35). (ms)

školství

www.praha4.cz14

Dočasně zastaven propad počtu žáků ve školách

Slavnostní předávání britských Cambridgeských certifikátů 

Pokles počtu žáků na základních školách představuje jev, který již léta znepo-
kojuje českou veřejnost. Praha 4 ale hlásí změnu. Po dvaceti letech, kdy rok co
rok počet žáků klesal, se pro školní rok 2011/12 tento počet poprvé zvýšil. 

Naši žáci se kromě školní
výuky účastní také přípravy
k mezinárodním Cambridgeským
zkouškám různých stupňů. Cam-
bridgeské zkoušky patří mezi
světově nejuznávanější kvalifika-
ce pro studenty angličtiny.
Pokrývají všechny čtyři jazykové
dovednosti – poslech, mluvení,
četbu a psaní a posuzují schop-
nost kandidátů používat různé
gramatické jevy v autentických
životních situacích. 

V minulém školním roce

(2010/11) tyto zkoušky úspěšně
složilo 60 stávajících i bývalých
žáků, a to nejen „základní
stupeň“ KET, ale také zkoušky
PET a FCE, které odpovídají
nižšímu a vyššímu stupni maturi-
ty. Několik žáků dokonce do-
kázalo získat stupeň CAE, tedy
vysoce pokročilí.

12. října proběhlo ve školní
jídelně slavnostní předání cer-
tifikátů úspěšným absolventům
zkoušek, kteří ve školním roce
2011/12 navštěvují „Horáčkov-

ku“.  Za přítomnosti zástupkyně
Britské rady převzalo z rukou
ředitelky školy jeden z certifi-
kátů KET, PET nebo FCE celkem
29 žáků.

Podle hodnocení Britské rady
je naše škola ojedinělá mezi

srovnatelnými institucemi v celé
České republice nejen celkovým
počtem složených zkoušek, ale
také přípravou k mezinárodním
zkouškám vyšších jazykových
úrovní.

MGR. JANA KUBEŠOVÁ

V současné době již nikdo nepochybuje o tom, že
cizí jazyky patří k tomu nejdůležitějšímu, co se mo-
hou naše děti ve škole naučit. První jazyková zá-
kladní škola Horáčkova ve výuce jazyků již tradičně
patří mezi špičky, a to nejen v Praze 4.

„Základním cílem projek-
tu je informovat a pozitiv-
ně ovlivnit návštěvníky akce
– účastníky silničního provozu
– tak, aby se snížil počet ne-
hod a obětí na silnicích,“ říká
Ivana Staňková (ODS), zástup-
ce starosty pro oblast školství.

Dopolední část programu by-
la věnována žákům základních
škol. V hodinových blocích sou-
těžily až tři třídy v několika dis-
ciplínách, za které byly děti
průběžně hodnoceny. Účastní-
ci museli zvládnout poskytnutí
první pomoci, řízení simulátoru
motocyklu, jízdu zručnosti na
kole na speciálně připravené
překážkové dráze, čemuž před-

cházel písemný test ze znalostí
předpisů týkajících se silniční-
ho provozu. Mimo jiné si děti
vyzkoušely speciální brýle, kte-
ré simulují pocit podobný
stavu po požití alkoholických
nápojů, aby si vyzkoušely, jak
alkohol může negativně ovlivnit
motoriku člověka.

Odpoledne byla jednotlivá
stanoviště k dispozici školním
družinám a veřejnosti. Pro nej-
mladší návštěvníky bylo připra-
veno malé dopravní hřiště
s dětskými akuvozítky, s nimiž
mohli získávat první zkušenos-
ti s pravidly silničního provozu.
Den bezpečnosti silničního pro
vozu byl poučný nejen pro děti,

ale také pro rodiče. Členové
promotýmu Praha předávali
informace týkající se správného
výběru dětských autosedaček,
jejich montáže do automobilu
a následného správného upou-
tání dítěte. (mš)

Bezpečná čtyřka – Den bezpečnosti silničního provozu
Městská část Praha 4 pořádá ve spolupráci s BESIPem již pravidelně Den
bezpečnosti silničního provozu. Akce zaměřená především na dopravněbezpeč-
nostní problematiku se tentokrát konala 6. října v areálu ZŠ Na Chodovci. 

Běh Jezerkou

Žáci prvního stupně ZŠ
Sdružení a naši menší
kamarádi z MŠ Sdružení se
zúčastnili 1. ročníku „Běhu
Jezerkou“.

Za slunečného počasí se malé
i větší děti snažily o co nejlepší výsle-
dek, zatímco okolí trati lemovaly
špalíry fandících spolužáků. Nej-
rychlejší závodníci si užili svou chvil-
ku slávy na stupních vítězů a všichni
odcházeli do školy spokojení. A tak
na shledanou zase za rok!

MGR. JANA KUBATOVÁ

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:17  Str‡nka 14



Pořadatelé (Hobby Centrum
Praha 4 a ZŠ Filosofská) měli
plné ruce práce, aby takový
nápor zájemců zvládli a závo-

dy mohly hladce probíhat
podle časového harmonogra-
mu. Sportovci ze sebe vydáva-
li maximum, každý běžec do

páté třídy byl odměněn i něja-
kou tou sladkostí, kterou jim
připravila ZŠ Filosofská. 

Zlomovým bodem sportov-
ního dne se stal běh kategorie
6.–7. tříd. Právě v něm mo-
hutně zaútočila ZŠ Filosof-
ská, která obsadila v kategorii
chlapců prvních pět míst
a zajistila si tak klidný konec
závodů.

Na druhém a třetím místě
to však stále vřelo a přetaho-
vaná mezi ZŠ Campanus a ZŠ
Jílovská nakonec skončila
příznivěji pro prvně jmenova-
nou školu. ZŠ Filosofská po
doběhnutí všech kategorií
ještě navýšila svůj náskok
před pronásledovateli téměř
na dvojnásobek a poprvé vy-
bojovala putovní pohár. 

Konečné pořadí:
1. ZŠ Filosofská, 2. ZŠ

Campanus, 3. ZŠ Jílovská,
4. ZŠ Bítovská, 5. ZŠ Pla-
mínkové, 6. ZŠ Jižní, 7. ZŠ
Školní, 8. Gymnázium Bu-
dějovická,  9. Gymnázium Na
Vítězné pláni, 10. ZŠ Jere-
menkova, 11. ZŠ Kavčí hory,
12. ZŠ Křesomyslova, 13. ZŠ
Poláčkova.

R. MEDŘICKÝ

Praha hosty uchvátila. Při
procházkách po Hradčanech,
Petříně, Malé Straně, Sta-
rém Městě, cestou parní-
kem i při návštěvě ZOO, při
sportu i hrách jsme samozřej-
mě konverzovali v němčině,
občas vypomohla i znalost
angličtiny.

Německé děti se seznámily
i se životem v českých rodi-

nách a společně s nimi strávi-
ly příjemné chvíle na společ-
ných výletech mimo Prahu.

Už nyní plánujeme na jaro
2012 návštěvu našich žá-
ků v Lauchhammeru. Kromě
obou základních škol a rodi-
čů dětí se na této akci finanč-
ně významně podílel i Česko-
německý fond budoucnosti.

MIRIAM VALEČKOVÁ

školství

www.praha4.cz 1515

V běhu O pohár starosty Prahy 4
zvítězila ZŠ Filosofská
V běhu O pohár starosty Prahy 4
zvítězila ZŠ Filosofská

Po roce se opět v Krčském lese sešly základní
školy celé Prahy 4 k tradičnímu zápolení o putovní
pohár v přespolním běhu. Počasí bylo pro běh
příznivé a na startu se tak představilo více jak
500 běžců z 13 škol.

Bavoři v Jílovské
V rámci naší spolupráce se základní školou v ně-
meckém Lauchhammeru jsme pozvali skupinku
12 dětí a 2 učitelek do Prahy. Naše škola se ně-
meckým přátelům moc líbila – nejen vybavení tříd,
ale také krásná hřiště.

O titul se zasloužili hráči:
Stanislav Codreanu, Dominik
Tichý, Jakub Němeček, Petr
Kaňka, Igor Krasnyanyk,
David Hoffmann, Pavel Dufek,
Vojtěch Grulich, Filip Švec,
Norbert Martišek. Vedoucí
týmu: Zdeněk Rybka.

Mistrem Prahy 4 ve fotba-
lové soutěži Poháru praž-
ských škol se po zásluze
stala reprezentace Základní
školy Plamínkové. Chlapci ze
6.–7.tříd jasně dominovali
celé soutěži a vybojovali si
trofej pro vítězný tým.
Družstvo složené převážně ze
žáků 6. ročníků tak bude re-
prezentovat Prahu 4 v kraj-
ském finále. Blahopřejeme
a držíme palce! (řed)

Fotbalisté
ZŠ Plamínkové
na vrcholu

ZŠ Ružinovská získala titul Ekoškola
ZŠ praktická a ZŠ

speciální Ružinovská
v Praze 4 se už několik
let pilně věnuje envi-
ronmentální výchově.
Stará se o životní pro-
středí tříd, školy i její-
ho okolí. Výsledkem
píle žáků i učitelů je
vyhodnocení školní za-
hrady Magistrátem
hlavního města Prahy jako
třetí nejhezčí v Praze.

Nedávno škola získala me-
zinárodní titul EKOŠKOLA,

který žákům předal v Senátu
Parlamentu ČR ministr život-
ního prostředí Tomáš Cha-
lupa. (irka)

Z pátku na sobotu 14. října se v ZŠ Táborská uskutečnila
jedna z obvyklých školních akcí – spaní ve škole, tentokrát pro
třídu 6. B. Zcela obvyklá akce to však nebyla. Na setkání
nepřišly pouze děti, ale přivedly také rodiče, kteří se stali
na tři hodiny jejich partnery ve zdolávání různých úkolů
a překážek. Společně si mohli projít celou školu v nezvyklý
čas a nasát atmosféru ztemnělých chodeb a volných, k akci
lákajících učeben. (fp)

Noční škola pro děti i rodiče

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:18  Str‡nka 15



Tereza Sieglová, ZŠ Bítovská

Kateřina má skoro
vždy samé jedničky,
v olympiádách z přírod-
ních věd postupuje mi-
nimálně do obvodních
kol, v biologické olym-
piádě postoupila již do
krajského kola. A k to-
mu krasobruslí, kreslí,
hraje divadlo, tenis
a basketbal... Ale Katka
se vedle toho stará
o zvířata (doma chová
například africké šne-
ky, kteří mohou dorůst
délky až 20 cm), orga-
nizuje pomoc zvířa-
tům (například petice-
mi) a to nejlepší nako-
nec – je ochotná pomoci
kdykoli a komukoli.

Pokračujeme v představování žáků základních
škol, kteří byli oceněni v projektu městské
části Praha 4 „Dělám víc, než musím“. 

Kateřina Rýdlová, ZŠ Plamínkové

Eliška se učí na samé jedničky, ale nemá ani čas, ani chuť
se tím vytahovat. Jednak se o ní říká, že je skromná a laska-
vá, a jednak se ze všech sil věnuje sportu, který má mezi
kolektivními míčovými hrami pověst jako ten nejelegantnější
a nejchytřejší. Eliška je basketbalistka. A při pomyšlení, že
byla mimo jiné loni mistryní ČR, letos vicemistryní Evropy
a hráčkou nejlepšího týmu Prahy, nás napadne, že o Elišce
ještě uslyšíme.

Eliška Mircová, ZŠ U Krčského lesa

Ocenění předávala zástupkyně starosty Ivana Staňková.  

Veronika zkouší všech-
no možné. Závodně ly-
žuje a dělá karate, na
Konzervatoři Jaroslava
Ježka se učí hrát na
klavír a chodí do taneční-
ho kroužku v Hobby
centru.

Letos získala tato ostrá
karatistka na mistrovství
Evropy v Nizozemsku dvě
zlaté medaile – první jako
týmová soutěžící a dru-
hou v soutěži jednotlivců.  

školství

www.praha4.cz16 www.praha4.cz16

Ocenění žáků v projektu „Dělám víc, než musím“

Tereza zůstala během celé
školní docházky nepřehlédnu-
telnou osobností ZŠ Bítovská.
Nejmenovaný pedagog z této
školy o ní řekl: „Je to skvělá
holka.“ Její smysl pro sprave-
dlnost a osobní odpovědnost
z ní činí člověka, který si mezi
žáky i učiteli získal velkou
prestiž. Mimo jiné se dobře
vyjadřuje, má smysl pro hu-
mor, dobře se učí a vyniká
v soutěžích sportovních i vědo-
mostních. A ještě ke všemu
točí filmy. Ve filmové soutěži

Antifetfest na téma prevence rizikového chování získal jej
snímek Concrete Angel první místo v anketě diváků. Tereza
k filmu navíc napsala scénář a i si v něm zahrála. 

Honza ukončil devátou tří-
du a za sebou nechal školu,
které se po něm bude stýs-
kat. Proč? Protože ji Honza
reprezentoval ve spoustě
soutěží, hlavně přírodověd-
ných. Obstál i v krajských
kolech matematické a che-
mické olympiády, k tomu se
ještě stal význačným činite-
lem parlamentu – zatím jen
školního – a učitelky a učite-
lé na něm oceňovali jeho
schopnost být v pravý čas
na pravém místě a pomoci
druhým.

Jan Poštulka, ZŠ Horáčkova

Veronika Macháčková, ZŠ Sdružení

Veronika všem přítom-
ným v sále Nuselské
radnice předvedla svoje
karatistické schopnosti.

Foto: Zdeněk Kříž

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:19  Str‡nka 16



www.praha4.cz 17

inzerce
SC

-3
11

18
9/

2

SC-311404/1 SC-311495/1

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:20  Str‡nka 17



1. út 20.00 ALOIS NEBEL /fk/
Drama, Česko/Něm., 2011,
87 min., 60/90 Kč

2. st 10.00 „Baby bio“ (rodiče s dětmi)
ALOIS NEBEL
Drama, Česko/Něm., 2011, 
87 min., 50 Kč

15.00 WOODY ALLEN:
20.00 PŮLNOC V PAŘÍŽI

Romantická komedie, Šp/USA,
2011, 94 min., 60/90 Kč

3. čt 10.00 ALOIS NEBEL
Drama, Česko/Něm., 2011,
87 min., 60 Kč

4. pá 20.00 ALOIS NEBEL
Drama, Česko/Něm., 2011,
87 min., 90 Kč

5. so 15.00 HARRY POTTER 
A RELIKVIE SMRTI – 2. ČÁST
Rodinný, VB/USA, 2011, 130 min.,
80 Kč. Losujeme o plakáty! 

20.00 OBHÁJCE
Krimi-thriller, USA, 2011,
118 min.,90 Kč

8.  út 20.00 VE STÍNU BEETHOVENA /fk/
Životopisné drama, USA/Něm.,
2006, 104 min., 60 / 80 Kč 

9. st 10.00 „Baby bio“ (rodiče s dětmi)
BLÁZNIVÁ, ZTRACENÁ LÁSKA
Komedie, USA, 2011, 118 min.,
50 Kč

15.00 VE STÍNU BEETHOVENA 
Životopisné drama, USA/Něm.,
2006, 104 min., 60 Kč 

20.00 BLÁZNIVÁ, ZTRACENÁ LÁSKA
Komedie, USA, 2011, 118 min.,
90 Kč 

10.  čt 10.00 BLÁZNIVÁ, ZTRACENÁ LÁSKA
Komedie, USA, 2011, 118 min.,
60 Kč 

11. pá 20.00 LIDICE 
Historické drama, ČR/Pol., 2011,
126 min., 90 Kč

12. so 15.00 OŠETŘOVATEL
Rodinná komedie, USA, 2011,
104 min., 80 Kč, český dabing!
Před filmem losujeme o plakáty! 

20.00 BLÁZNIVÁ, ZTRACENÁ LÁSKA
Komedie, USA, 2011, 118 min.,
90 Kč 

15.  út 20.00 KRÁLOVA ŘEČ /fk/

Oscarové drama, VB/Aus./USA,
2010, 118 min., 60/80 Kč

16. st 10.00 „Baby bio“ (rodiče s dětmi)
MUŽI V NADĚJI 
Komedie, Česko, 2011,
115 min., 80 Kč

15.00 MUŽI V NADĚJI 
20.00 Komedie, Česko, 2011,

115 min., 80/90 Kč

17. čt 10.00 MUŽI V NADĚJI 
Komedie, Česko, 2011,
115 min., 80 Kč

18.  pá 20.00 MUŽI V NADĚJI 
Komedie, Česko, 2011,
115 min., 90 Kč

19. so FESTIVAL ZIMNÍCH SPORTŮ
18.00 (1. blok),
20.00 (2. blok)
Vstupné na jeden blok 60/50 Kč*,
na oba bloky 90/60 Kč* 
(*sleva: senioři, studenti)

22. út 20.00 NIC PROTI NIČEMU /fk/    
Poťouchlá komedie, ČR, 2011,
98 min., 60/80 Kč

23. st 10.00 „Baby bio“ (rodiče s dětmi)
ČERNÁ VENUŠE
Historický výpravný, Fr./It./Bel,
2010, 159 min., 50 Kč

15.00 ČERNÁ VENUŠE
20.00 Historický výpravný, Fr./It./Bel.,

2010, 159 min., 60/90 Kč

24. čt 10:00 ČERNÁ VENUŠE
Historický výpravný, Fr./It./Bel.,
2010, 159 min.,  60 Kč

25. pá 20:00 ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ
Komedie, USA, 2011, 98 min.,
90 Kč

26. so 15.00 ŠMOULOVÉ
Animovaný, USA, 2011,
102 min., 80 Kč Před filmem
losujeme o filmové plakáty!

20.00 DŮM
Drama, Česko/SR, 2011,
97 min., 90 Kč

29. út 20.00 HAPPY HAPPY /fk/     
Komedie, VB, 2010, 88 min., 
60/80 Kč

30. st 10:00 „Baby bio“ (rodiče s dětmi)
ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ
Komedie, USA, 2011, 98 min.,
60 Kč

15.00 MOZARTOVA SESTRA
20.00 Životopisné drama, Francie,

2010, 120 min., 60/90 Kč

/fk/ – filmový klub

www.praha4.cz18

KULTURA A SPORT
V LISTOPADU NA ČTYŘCE 11
BESEDY A PŘEDNÁŠKY
út 1. 19.00 Nový Zéland
Aktivní sopky, tajuplný deštný pra-
les, mrazivá krása ledovců, či ro-
zervané fjordy v multimediální
show cestovatele a fotografa
Jakuba Kasla. 100 Kč. Společenský sál KC Novodvorská

út 8. 19.00 Chile a Velikonoční ostrov
Chile je unikátní zemí, přetíná kolem 40 rovnoběžek a na-
jdeme zde snad všechny klimatické typy. Veronika
Siňorová. 50 Kč. Divadelní sál KC Novodvorská

st 9. 19.00 Umíte číst z obličejů? 2. část
PhDr. Mgr. Iva Voglová – Zločinecké tváře a typy. Tvar,
části a proporce obličeje. Co z nich lze vyčíst o vlastnos-
tech a o budoucnosti člověka? 80 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

út 15. 19.00 Indonésie
Indonésii tvoří téměr 18 tisíc ostrovů, žije na ní asi 230
mil. lidí, několik set různých etnik a vyznavači celé škály
náboženství. Jan Pospíšil. 50 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

st 23. 19.00 Patagonie
Fotocestopis, který připravil autor diashow, cestovatel
Martin Loew. Patagonie je opravdovým koncem světa.
100 Kč. Společenský sál KC Novodvorská

út 29. 19.00 Írán
Po návštěvě Íránu musí člověk ze Západu dumat nad tím,
jak rozporuplné jsou informace a obrazy, jimiž nás krmí
masmédia. Monika Hrdinová. 50 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

HUDBA
st 2. 16.00 První dechotéka Rádia Dechovka
Diskotéka dechovkových melodiíí, veřejné natáčení.
Hostem bude Miloň Čepelka. 50 Kč. Společenský sál KC
Novodvorská

čt 3. 19.30 Jitka Vrbová & Knezaplacení
Žena velkého hlasu a velkého
srdce – koncert se Standou
Chmelíkem a skupinou Kneza-
placení. Trampské písně i na
swingové standardy. 150 Kč.
Společenský sál KC Novodvorská

út 8. 18.00 Americké inspirace v dílech
českých autorů – Eve quartet

Procházka nejzajímavější hudbou (klasika, jazz, swing,
muzikál, filmová a soudobá). Pořad je provázen krátkými
mluvenými vstupy. 60–80 Kč. Slavnostní sál Nuselské
radnice

čt 10. 19.30 Karel
Plíhal

Koncert zpěváka s duší básníka,
několikanásobného vítěze hu-
debního festivalu Porty, jehož
písně znějí koncertními sály již
30 let. 350 Kč. Společenský sál
KC Novodvorská

pá 11. 18.00 United Gospel Tour
Gospel Limited (ČR) a Gospel Joy (Polsko) jsou zkušené
pěvecké sbory věnující se současnému gospelu, hudbě,
která v sobě mísí moderní žánry od R'n'B přes soul
až po funky. 160 Kč – předprodej, 190 Kč na místě.
Společenský sál KC Novodvorská

út 15. 16.00 První dechotéka Rádia Dechovka
Hostem bude Václav Hybš. 50 Kč. Společenský sál KC
Novodvorská

út 22. 19.30 Screamers
Taneční a pěvecká travesti skupina v programu, který
vás nenechá vychladnout! 270 Kč. Společenský sál KC
Novodvorská

čt 24. 19.30 Robert Křesťan a Druhá tráva
Průřez celou tvorbou mu-
zikantů kolem Roberta
Křesťana a také novinky
z čerstvě vydaného alba.
250 Kč. Společenský sál
KC Novodvorská

st 30. 16.00 První dechotéka Rádia Dechovka
Hostem bude Milan Černohouz. 50 Kč. Společenský sál
KC Novodvorská

PRO DĚTI
so 5. 14.00 a 15.30
KAŠPÁREK LETÍ DO POHÁDKY – TLD Zvoneček. 50 Kč.
Divadelní sál KC Novodvorská

ne 6. 14.00
JAK ČERTI POTRESTALI MATÝSKA – Čertovská po-
hádka pro malé děti i dospělé. 50 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

so 12. 14.00 a 15.30
POHÁDKA O POPELCE – TLD Zvoneček. 50 Kč.
Divadelní sál KC Novodvorská

ne 13. 14.00
ZIMNÍ POHÁDKA – Divadlo MIMOTAURUS. O přátelství
ztřeštěného sněhuláka, obyvatele severního pólu na do-
volené, a štěněte Alíka. 50 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

so 19. 14.00 a 15.30
BAJAJA – TLD Zvoneček. 50 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

ne 20. 14.00
ČERTI Z TOJFLŠTEJNA – Divadlo Nahoď – Potulný mu-
zikant Jirka narazí na svých cestách na zakletý hrad, kde
straší čerti. Král dá tisíc dukátů tomu, kdo kraj čertů zba-
ví. Jirka projde zkouškou vlastní odvahy... 50 Kč. Divadelní
sál KC Novodvorská

so 26. 14.00 a 15.30
BROUČCI – TLD Zvoneček. 50 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

ne 27. 14.00
ADVENTNÍ PŘÍBĚH O JEŽÍŠKOVI – Předvánoční nala-
dění pro naše nejmenší diváky. 50 Kč. Divadelní sál KC
Novodvorská

SPORT
po 7. a 14. 9.00 Time in door – Cvičení
s prvky taiči určené nejen pro seniory. Zdarma.
Společenský sál KC Novodvorská

so 19. 9.00–19.00 Free style dance works-
hop – Celodenní taneční dílny (HIP HOP, R&B, DANCE-
HALL, LOCKIN, POPIN, DISCO, JAZZ DANCE, MODERN
DANCE) vedené špičkovými lektory. Dílny podle věku (dě-
ti od 7–11, junioři do 15 let, mládež od 16 let) a podle ta-
neční pokročilosti. 100 Kč/1,5 hod/1 dílna. Společenský
sál KC Novodvorská

ne 27. 14.00 Zumbaton – Maraton zumby
s oblíbenými cvičitelkami v čele s Halkou Smolovou –
Závorovou. Nabízíme lekci Bollywood dance pod vedením
indických tanečnic. V ceně vstupenky je nápoj a malá sva-
činka. 300 Kč. Společenský sál KC Novodvorská

RŮZNÉ
st 2. 18.00 Rodinné konstelace

Sebepoznávací prožitkový seminář
určený všem, kteří chtějí řešit svou ži-

votní situaci. Vede Věra Kučerová.
300 Kč. Učebna č. 109. KC Novo-
dvorská

so 12. 19.00 Kabaret (pro mládež a dospělé),
TLD Zvoneček. 50 Kč
Divadelní sál KC Novodvorská

ORIGINÁLNÍ KNIŽNÍ VELETRH
pá–so 25.–26. 10.00–18.00
1. ročník knižního veletrhu se zaměřením na dět-
ského čtenáře a seniory (viz str. 19). Děti od 6 let
a senioři nad 60 let 10 Kč, dospělí 50 Kč.
Společenský sál KC Novodvorská

VÝSTAVA
Od 5. do 30. 11. OBRAZY SIMONETTY ŠMÍDOVÉ
– Aréna KC Novodvorská, 1.patro.

NA PROSINEC PŘIPRAVUJEME

čt 1. 19.30 Zuzana Stirská
& Fine Gospel Time
- Bez toho nejsou Vánoce

200 Kč Společenský sál KC Novodvorská
út–st 6.–7. 19.00 Francouzská šansoniérka

Cassita
200 Kč Slavnostní sál Nuselské radnice

čt 8. 19.30 Zuzana Michnová & Oskar Petr
& Petr Kalandra Memory Band

330 Kč Společenský sál KC Novodvorská
čt 15. 19.30 Radůza

330 Kč Společenský sál KC Novodvorská
pá 30. 20.00 Předsilvestrovská diskotéka

150 Kč Společenský sál KC Novodvorská

www.ctyrka.info

KINO SIGMA SPOŘILOV

Vstupenky lze koupit hodinu před začátkem představení. IInnffoo  nnaa  tteell..::  224411  440033  220033..  
DDoopprraavvnníí  ssppoojjeenníí  ––  BBUUSS  čč..  111188:: ze stanic metra Roztyly (5 min.) a Budějovická (16 min.), výstup 

stanice Hlavní. BBUUSS  čč..  112211 – ze stanic metra Budějovická (12 min.) a Anděl (52 min.), výstup stani-
ce Hlavní. BBUUSS  čč..  113355 – ze stanic metra Opatov (6 min.), Háje (11 min.), Náměstí Míru (20 min.)
a Florenc (31 min.), výstup stanice Hlavní. BBUUSS  čč..  113366 – ze stanic metra Roztyly (5 min.), Chodov
(8 min.), Flora (16 min.), Vysočanská (35 min.), Prosek (39 min.) a Střížkov (42 min.), výstup
stanice Hlavní.

KC Novodvorská,
Novodvorská 1013/151

PPřřeeddpprrooddeejj  vvssttuuppeenneekk::
PO–PÁ 9–13 a 16–20 hod.,
Tel.: 241 494 341,
E-mail: pokladna@volnocasova.cz

DDoopprraavvnníí  ssppoojjeenníí:: BBUUSS  čč..  110066,,  117700,,  119966
aa 220033 – ze stanice metra Kačerov, výstup
Sídliště Novodvorská (doba jízdy 9 min.).
BBUUSS  čč..  119966,,  119977  aa 119988 – ze stanice metra
Smíchovské nádraží, výstup Sídliště
Novodvorská (doba jízdy 14 min.).

Kino Sigma Spořilov, Hlavní 1402/141

KC Novodvorská
sál Nuselské radnice

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:20  Str‡nka 18



Jeho ambicí
je zahájit tradi-
ci knižního fes-
tivalu v Praze 4
s důrazem na
dětského čte-
náře a seniory.
Organizátoři ke

spolupráci přizvali Nadační
fond pro podporu zaměstná-
vání osob se zdravotním po-
stižením.

Lidé s handicapem budou
prodávat svoje výrobky, při-
praví tvořivé dílny a nabídnou
občerstvení.

Záštitu nad Malým knižním

veletrhem převzala zástupky-
ně starosty MČ Praha 4 Ivana
Staňková (ODS). „Naší dlou-
hodobou filozofií je mimo jiné
také připomínat veřejnosti,
že mezi námi žijí lidé, kteří

i navzdory svému zdravot-
nímu handicapu toho mnoh-
dy dokážou více než zdraví
jedinci. Dobrá kniha může
nejen vzdělávat a rozšířit na-
še obzory, ale i spojovat zdra-
vé s postiženými,“ uvedla.

Na veletrh můžete zajít po
oba dny od 10 do 18 hod.

Na 8. listopad je od 18 hod.
připraven pořad „Americké in-
spirace v dílech českých auto-
rů.“ Dámské smyčcové kvarteto
Eve quartet vás provede tou
nejzajímavější hudbou – od
klasiky až po jazz, swing, muzi-
kál, filmovou a soudobou hud-
bu. Pořad je doprovázen krát-
kým mluveným slovem.

Vstupné: studenti, učitelé,
policisté, hasiči a senioři 60 Kč,
ostatní 80 Kč.

www.praha4.cz 19

PROGRAM: Bohuslav Mar-
tinů: Smyčcový kvartet č. 3,
Rudolf Friml: Indiánská

píseň lásky, Vít Clar:
S.O.S.Q. „Titanic“, Václav
Pokorný: Kartářka, Je tomu
měsíc, Nikde nemám klid,
Vladimír Klusák: Ragtime,
Karel Hašler: Slow Ragti-
me, Václav Pokorný: Hu-
moreska, Antonín Dvořák:
Smyčcový kvartet č.12 F dur
op. 96 „Americký" 2. a 4.
věta, Václav Pokorný: Šu-
mění deště, Říkej mi to poti-
choučku. (md)

Smyčcový kvartet provede hudebním světem
Ve slavnostním sále Nuselské radnice se každé druhé úterý v měsíci odehraje
hudební koncert v rámci programu „České doteky hudby pro Prahu 4“.

Stane se tak 6. a 7. prosin-
ce, kdy od 19 hodin vystoupí
v programu Pod sukněmi
Moulin Rouge v rámci projek-
tu Montmartre v Montmart-
ru, jehož partnerem je MČ
Praha 4. „Cassita  procesto-
vala doslova celý svět a všude
slaví se svými šansony velké
úspěchy,“ říká Helena Win-
kelmannová, produkující oba
hudební večery. „Je velice
kontaktní, milá a komunika-
tivní a posluchači se mají
rozhodně na co těšit.“

Cassita, která se doprovází

na akordeon, reprezentuje to
nejlepší z pařížského šanso-
nu: lidovost, která má tradici
v pouličních popěvcích, živel-
nost a bezprostřednost proje-
vu a schopnost šansony ne-
jen zpívat, ale především vy-
právět jejich příběhy.

„Koncert jistě strhne i ná-
vštěvníky, kteří francouzské
šansony příliš neznají a bu-
dou si moci s Cassitou zazpí-
vat i šansony, které u nás
doslova zlidověly,“ dodává
Helena Winkelmannová, kte-
rá společně s Otakarem

Koskem dvouhodinový pořad
moderuje. 

Závazné rezervace vstupe-
nek (á 200 Kč) na oba koncer-
ty je možné provést od 1. li-
stopadu na telefonním čísle
+420 736 792 752, vstupenky
pak budou k vyzvednutí na
jméno hodinu před začátkem
koncertu.    (md)

V prostorách sálu KC
Novodvorská se v listopa-
du a v prosinci odehraje
veřejné natáčení „decho-
téky“ Rádia Dechovka za
finanční podpory MČ
Praha 4.

Návštěvníci se mohou tě-
šit na zajímavé hosty, se
kterými se setkají vždy od
16 hod. Ve středu 2. 11. na
MILOŇE ČEPELKU, herce
Divadla Járy Cimrmana,
textaře, moderátora a dra-
maturga. V úterý 15. 11.
přijde VÁCLAV HYBŠ,
trumpetista a dirigent
Orchestru Václava Hybše,
ve středu 30. 11. se zastaví
MILAN ČERNOHOUZ, zpě-
vák a moderátor dechové
hudby Veselka a cyklus
uzavře ve středu 7. 12.
KAREL BĚLOHOUBEK,
hlavní dirigent Ústřed-
ní hudby Armády České
republiky v. v., skladatel
a aranžér. Moderují Jana
Matějcová a Milan Bašta,
vstupné je 50 Kč. (md)

Veřejné natáčení
dechovky

Basketbaloví
minižáci SC
Praha 4, klu-
bu, který zalo-
žila a podporu-
je MČ Praha 4,
se jako první klu-
boví zástupci zapojí na do-
mácí půdě do regulér-
ních soutěží. V tělocvičně
ZŠ U Krčského lesa, Jáno-
šíkova 1320, přivítají soupeře
v pražském Přeboru nejmlad-
ších minižáků. Přijďte je při
jejich premiéře povzbudit!
● 5. listopadu: 10 hod.
– SC Praha 4 x Sokol Praž-
ský B, 13.30 hod. – SC Pra-
ha 4 x Sokol Pražský A.
● 6. listopadu: 10 hod. – BA
Sparta B x SC Praha 4, 11.45
hod. – USK Praha A x SC
Praha 4. (md)

Premiéra
basketbalistů
SC Praha 4

Knihy, knížky a knížečky na Novodvorské
Ve dnech 25. a 26. listopadu se v Kulturním centru
Novodvorská uskuteční originální knižní veletrh.

Originální francouzské šansony zazní v Nuslích
Z nejstaršího pařížského kabaretu Lapin Agile přicestu-
je do sálu Nuselské radnice francouzská šansoniérka
Cassita.

Vyhrajte knižní ceny!
V rámci Malého knižního veletrhu připravili organizátoři literární a vý-
tvarnou soutěž pro děti a seniory. V literární soutěži sepište svůj zají-
mavý příběh na libovolné téma v rozsahu jedné strany A4, do výtvar-
né soutěže zašlete kresbu svého oblíbeného knižního hrdiny. V obou
kategoriích bude oceněno pět nejlepších autorů, kteří získají hodnot-
né knižní ceny. Kresby i příběhy zasílejte na adresu: Ag. i-ViaMedia,
Mgr. Táňa Pikartová, Levá 15, 147 00 Praha 4, nebo na e-mailovou
adresu: viamedia.cz.eu@email.cz do 15. listopadu 2011.

KULTURA A SPORT
V LISTOPADU NA ČTYŘCE 11www.ctyrka.info

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:21  Str‡nka 19



Bezplatná informační linka pro seniory: 800 100 128
informace o úřadu a akcích pro seniory, které pořádá MČ Praha 4. (po a st: 8–18, út a čt: 8–16, pá: 8–14 hod.)

www.praha4.cz20

senioři

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
NAŠICH OBČANŮ

PPaanníí  LLUUDDMMIILLAA  SSLLAAVVÍÍKKOOVVÁÁ
oslavila v plné duševní a fyzické svěžesti

významné životní jubileum, krásných 100 let!
Za MČ Praha 4 jí poblahopřála zastupitelka

Lucie Michková.

V pátek 14. října oslavili
v sále Nuselské radnice
zzllaattoouu  ssvvaattbbuu  mmaannžžeelléé

HHAANNAA aa JJUUDDRR..  MMIIRROOSSLLAAVV  HHAAVVLLÍÍKKOOVVII  
z Krče.

ČČeessttnnýý  oobbččaann  JJAARROOSSLLAAVV  HHOOFFRRIICCHHTTEERR oossllaavviill  9911  lleett..
Za MČ Praha 4 přišel pogratulovat starosta Pavel Horálek.

SSTTAANNIISSLLAAVV  KKOOZZEELL z Podolí oslavil 101 let.
Za MČ Praha 4 přišla pogratulovat

zastupitelka Lucie Michková (vpravo).

Zažijte
vánoční pohodu
Ústav sociálních služeb v Praze 4,
Podolská 31, pořádá dvě (před)vá-
noční akce.

● JJeeddnnooddeennnníí  zzáájjeezzdd  AADDVVEENNTT  VV DDRRÁÁŽŽĎĎAA--
NNEECCHH. Prohlídka památek i možnost ná-
kupu na vánočních trzích. TTeerrmmíínn:: 9. 12.
(pátek), cena: 690 Kč, včetně průvodce
a pojištění léčebných výloh (doprava zahra-
ničním autobusem).
● TTÝÝDDEENNNNÍÍ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  RREEKKRREEAACCEE pro se-
niory v „Penzionu Kukla“ v obci Kuklík
na Moravě.  Domácké prostředí, pěkně vy-
bavené dvou- a třílůžkové pokoje, výborná
kuchyně, okolí lákající k procházkám
v lese. Tady v přátelské atmosféře můžete
společně oslavit Štědrý den a posedět
u sváteční večeře. TTeerrmmíínn:: 21.–27. 12.,
cena: 4200 Kč. V ceně je ubytování, plná
penze a doprava.

V případě zájmu se ihned hlaste u paní
Radky Novákové, ÚSS-4, Podolská 31, nebo
na tel.: 241 430 640, 241 434 160. (rn)

podzim je již v plném proudu a zima se ne-
zadržitelně blíží. Snažíme se vám zpříjem-
nit studené a občas zachmuřené dny,
a proto jsme pro vás opět připravili mnoho
akcí a aktivit.

V listopadu společně oslavíme Hallo-
ween, budete moci absolvovat další
výtvarné dílny, tentokrát ve Schwar-
zenberském paláci, pobavíte se při zhléd-
nutí kabaretního pořadu „V Praze bejvá-
valo blaze“, proběhnou také závěrečné
přednášky a slavnostní ukončení podzim-
ního cyklu Senior akademie. 

Adventní období, kdy bychom neměli
zapomínat na setkání s přáteli, doufám,
že s mnohými z vás prožijeme na advent-
ních koncertech. Dva se budou konat
v důstojném prostředí katolických a evan-
gelických kostelů v naší městské části
a tři setkání pro vás zajistila městská
část na Vyšehradě, kde bude probíhat
velká společenská akce Advent na
Vyšehradě (info na straně 5). Tři prosinco-
vá čtvrteční odpoledne se budete moci
zúčastnit odborné přednášky o Vyše-
hradu v prostorách Starého purkrab-
ství, prohlídky Vyšehradu a společného
zpívání.

Dále proběhne další výtvarná dílna,
tentokrát společná pro vás prarodiče a va-
še vnoučata, vánoční koncert oblíbené
zpěvačky Nadi Urbánkové a budete mít ta-
ké možnost zhlédnout generální zkoušku
nového představení Branického divadla
nazvaného „Básník a kočka“. Věřím, že
paleta aktivit do konce tohoto roku je pest-
rá a každý z vás si najde program, který
je jeho srdci blízký. Těšíme se na vás.

IVANA STAŇKOVÁ (ODS), 
ZÁSTUPKYNĚ STAROSTY

PRO OBLAST ŠKOLSTVÍ A SOCIÁLNÍ

Milí senioři,

Bývalý pražský kriminalista
a vyšetřovatel prokuratury
KKAARREELL  CCHHAALLUUPPNNÝÝ
se 22. 11. 2011
dožívá 85 let.

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:21  Str‡nka 20



Soutěž probíhala ve dvou kate-
goriích: slaný a sladký závin. Porota
vybrala ze zajímavých a velmi chut-
ných receptů 4 vítězné štrúdly, je-
jichž tvůrkyněmi byly: Eva Žyrková,
Věra Müllerová, Irena Votrubová

a Jarmila Popescuová. Vítězkám bla-
hopřejeme! (red)

11. října se ve slavnostním sále Nuselské radnice usku-
tečnilo vyhlášení vítězů soutěže „Závin 100x jinak!“.

Bezplatná informační linka pro seniory: 800 100 128
informace o úřadu a akcích pro seniory, které pořádá MČ Praha 4. (po a st: 8–18, út a čt: 8–16, pá: 8–14 hod.)

www.praha4.cz 21

senioři

Základní škola U Krčského
lesa, Jánošíkova 1320, nově
nabízí seniorům z oblasti krč-
ského sídliště možnost stravo-
vání. Obědy jsou zájemcům
poskytovány do přinesených
nádob. Bližší informace na tel.
čísle 241 726 988 u vedoucí
školní jídelny paní Koubové.

Na oběd do školy

PŘEHLED SENIORSKÝCH AKCÍ LISTOPAD–PROSINEC 2011

PPooččeett  vvssttuuppeenneekk  nnaa  uuvveeddeennéé  aakkccee  jjee  oommeezzeenn..  VVššeecchhnnyy  aakkccee  ssee  ppoořřááddaajjíí  zzaa  ffiinnaannččnníí  ppooddppoorryy  MMČČ  PPrraahhaa  44.. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128. Pořadatelem
akcí je MČ Praha 4. PPřřii  vvýýddeejjii  vvssttuuppeenneekk  jjee  nnuuttnnéé  pprrookkáázzaatt  ttrrvvaalléé  bbyyddlliiššttěě  ppřřeeddlloožžeenníímm  oobbččaannsskkééhhoo  pprrůůkkaazzuu..
UUPPOOZZOORRŇŇUUJJEEMMEE:: • městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

• městské části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

Název akce Den konání akce Místo konání akce Den výdeje vstupenek

LLLL IIII SSSSTTTT OOOO PPPPAAAA DDDD
NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI Č. 5 8. 11. od 14.00 hod. KC Novodvorská výdej ukončen
– OSLAVA SVÁTKU HALLOWEEN

CELULOID PRO DŘÍVE NAROZENÉ 15. 11. od 14.00 hod. KC Spořilov Výdej vstupenek
„KRÁLOVA ŘEČ“ před začátkem představení

„V PRAZE BEJVÁVALO BLAZE“ 22. 11. od 14.00 hod. KC Spořilov 15.11. od 8.30 do 9.30 hod.
– PÍSNĚ A VYSTOUPENÍ V PODÁNÍ IC nám. Hrdinů 3/1634
J. VÍZNERA A D. VLACHOVÉ metro Pražského povstání

VÝTVARNÁ DÍLNA 22. 11. od 14.00 hod. Schwarzenberský palác KKUURRZZ  JJIIŽŽ  NNAAPPLLNNĚĚNN
– NÁRODNÍ GALERIE

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ 28. 11. od 14.00 hod. Společenský sál radnice, bez výdeje
SENIOR AKADEMIE Táborská 35

VÝTVARNÁ DÍLNA 29. 11. od 14.00 hod. Schwarzenberský palác KKUURRZZ  JJIIŽŽ  NNAAPPLLNNĚĚNN
– NÁRODNÍ GALERIE

PPPP RRRROOOOSSSSIIIINNNNEEEECCCC
ADVENT NA VYŠEHRADĚ 1. 12. od 14.30 hod. Vyšehrad 24. 11. od 8.30 do 9.30 hod.

IC nám. Hrdinů 3/1634
metro Pražského povstání

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI Č. 6 6. 12. od 14.30 hod. KC Novodvorská 16. 11. od 8.30 do 9.30 hod.
– KONCERT NADI URBÁNKOVÉ IC nám. Hrdinů 3/1634

metro Pražského povstání

ADVENT NA VYŠEHRADĚ 8. 12. od 14.30 hod. Vyšehrad 24. 11. od 8.30 do 9.30 hod.
IC nám. Hrdinů 3/1634,
metro Pražského povstání

1. ADVENTNÍ KONCERT 13. 12. od 14.00 hod. Kostel Panny Marie 22. 11. od 8.30 do 9.30 hod.
Královny míru IC nám. Hrdinů 3/1634,

metro Pražského povstání

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO 14. 12. od 14.00 hod. Schwarzenberský palác přihlášky telefonicky na bezplatnou
SENIORY S VNOUČATY linku 800 100 128 do 7. 12.
( 6–14 LET )

„BÁSNÍK A KOČKA“ PŘEDSTAVENÍ 15. 12. od 11.00 hod. Branické divadlo, 1. 12. od 8.30 do 9.30 hod.
BRANICKÉHO DIVADLA, gen. zkouška Branická 411/63, IC nám. Hrdinů 3/1634,

Praha 4-Braník metro Pražského povstání

ADVENT NA VYŠEHRADĚ 15. 12. od 14.30 hod. Vyšehrad 24. 11. od 8.30 do 9.30 hod.
IC nám. Hrdinů 3/1634,
metro Pražského povstání

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 19. 12. od 9.00 hod. Společenský sál radnice, bez výdeje
PC KURZŮ PRO SENIORY Táborská 350

2. ADVENTNÍ KONCERT 21. 12. od 14.00 hod. Kostel ČCE 24. 11. od 8.30 do 9.30 hod.
IC nám. Hrdinů 3/1634,
metro Pražského povstání

Oceněným poblahopřála předsedkyně
poroty, zástupkyně starosty Ivana Staň-
ková (uprostřed). Foto: Zdeněk Kříž

Vyhlášení vítězů soutěže Závin 100x jinak!

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:21  Str‡nka 21



■ Informace o diabetu,
aneb co o něm víte a ne-
víte – moderní a velmi zá-
bavnou diskuzní formou
(pomocí konverzačních map)
si s vámi o diabetu bude po-
vídat registrovaná nutriční
terapeutka. Termíny: 15.,
22. a 29. 11. a 6. 12., 17–19
hod., zdarma.
■ Ošetřování nemocných
po cévní mozkové přího-
dě v domácím prostředí –

seznámení s problemati-
kou onemocnění, praktické
ukázky, vybavení lůžka, po-
můcky, hygiena, vyprazdňo-
vání, prevence proleženin,
rehabilitace, výživa, sociální
poradenství. Termíny: 28.
11., 9.–12 a 13–15 hod.,
zdarma.
■ Laická první pomoc 1.
a 2. část – kardiopulmonál-
ní resuscitace, poskytování
první pomoci dospělému

a dítěti, nácvik na modelu,
situace, se kterými se může-
te setkat (diabetické kóma,
epileptický záchvat, otra-
va…). Termíny: 8. a 21. 11.,
17–19 hod., á 150 Kč.

Všechny akce se konají
v Pavilonu A1 – přízemí,
Ošetřovatelská poliklinika.

Přihlášky na tel.: 261 082
464, 605 235 784, e-mail:
tatjana.jezkova@ftn.cz. 

pel-mel

www.praha4.cz22

Zlato z voltiže přijelo
do Braníka!

Zástupci branického oddí-
lu TJ JO Orion Praha skvěle
reprezentovali Prahu 4 na
mistrovství ČR ve voltiži
(gymnastika na koni). 12letá
jezdkyně Kateřina Herver-
tová, lonžérka Barbora
Zímová a kůň Rosselini
(všichni na snímku) společ-
ně získaly zlatou medaili
v kategorii „jednotlivci děti“.
Stříbrnou medaili v kategorii
„muži senior“ získal ostřílený
závodník Josef Zelinka na
koni Lugano, kterého vedla
zkušená lonžérka Nora
Hořická.  (ks)

Cvičení
v Sokole Michle

Nabízíme cvičení rodičů a dětí,
předškoláků, žactva, tanec pro děti
i dospělé, disco a street, fitjazz, balet,
power jogu a také zdravotní cvičení.

Svoje schopnosti můžete uplatnit
i ve stolním tenise (žáci, dorosten-
ci a muži) a ve volejbale a basketbale
(muži a ženy).

Informace na www.sokol-michle.cz
a www.tancitmuzekazdy.cz. 

MARIE BRUNEROVÁ

Výstava keramičky
Marty Taberyové

Dlouho očekávaná vý-
stava světově uznávané
keramičky Marty Tabe-
ryové proběhne v Galerii
eS, Nuselská 5, od 7. do
19. listopadu.

Umělkyně, celoživotní
obyvatelka Krče, předsta-
ví výběr ze svých kera-
mických reliéfů. Nebudou
chybět její půvabná zátiší
složená z předmětů běž-

ného života, reliéfy krajin ani figurální motivy. Více info na
www.esgalerie.cz. (red)

Postarejte se o zdraví své i blízkých
Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou, Ošetřovatelská poli-
klinika, pořádá v listopadu zajímavé semináře a přednášky.

JJeeddnnoottaa  SSookkooll  MMiicchhllee,,  PPoodd
SSttáárrkkoouu  44,,  zzaakkrrááttkkoo  oossllaavvíí
112255  lleett  ttrrvváánníí..  CChhcceettee--llii  ss nnáá--
mmii  ttoottoo  vvýýrrooččíí  oossllaavviitt,,  ppřřiijjďďttee
ssii  zzaaccvviiččiitt..

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:22  Str‡nka 22



● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.

SC
-3

10
03

3/
8

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ A MEZD
www.ucenictvikomplet.cz
Tel.: 603 451 870

p. Malchrová

inzerce

www.praha4.cz 23

SC-311006/7SC
-3

01
75

1/
6

SC
-3

01
77

6/
11

SC
-3

01
78

2/
11

REKONSTRUKCE
BYTOVÉ JÁDRO
KUCHYŇSKÉ LINKY ZA ROZUMNÉ CENY
Tel.:  602 244 255 nebo  241 730 387 • www.bytovejadro.cz 

SC
-3

01
78

3/
11

SC-301784/11

SC-301787/11

SC
-3

01
78

8/
11

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331

FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM

SC
-3

01
78

9/
11

SC-301812/11

SC
-3

11
36

5/
2

MMMMaaaalllloooovvvváááánnnníííí     NNNNoooovvvvoooottttnnnnýýýý
MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
RYCHLE, KVALITNĚ, LEVNĚ
E-mail: malovani.novotny@seznam.cz
wwwwwwwwwwww....mmmmaaaalllloooovvvvaaaannnniiii ----nnnnoooovvvvoooottttnnnnyyyy....cccczzzz
Tel.: 606 556 547 SC

-3
01

82
8/

10
SC

-3
01

82
9/

4

SC-301942/8

SC
-3

10
83

7/
3

SC
-3

11
00

9/
3

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE
výměny WC, baterií, opravy a rozvody
bez účtování paušálu za příjezd!
Tel.: 777 948 025

SC
-3

11
24

7/
2

SC-311502/1

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE
JAN HORYNA

VODA • PLYN • KANALIZACE A TOPENÍ

Výměna zařizovacích a plynových předmětů.
Rekonstrukce bytového jádra.

Tel.: 603 554 550, 271 912 323

PRODÁM BYT 2+kk 49m2

v Praze 4 Podolí
Cena: 2 390 000,- Kč

Tel.: 775 627 846
www.byt-podoli.cz SC

-3
11

50
0/

1

SC
-3

11
35

2/
4

ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ
224 214 617, 604 207 771

SC-311529/2SC
-3

11
50

3/
1

www.ceskydomov.cz
SC-301785/11

SC-311239/13

REKONSTRUKCE KOUPELEN
Kompletní stavební práce

včetně vodoinstalací a elektrorozvodů

BYT. JÁDRO – STANDARD
JIŽ OD 75 000 KČ

Tel.: 777 948 025 • RYCHLE • LEVNĚ • KVALITNĚ
☛ ☛SC

-3
11

24
8/

2

SC-311504/1

LÉKÁRNA
Na Pujmanové

(sídliště Pankrác,
blízko potravin NORMA)

Otevírací doba:
Po–Pá: 8.00–18.00 hod.

Za 1 recept nebo 1 poukaz
BONUS až 40 Kč!
Slevy a bonusy nejsou poskytovány
při platbě kartou nebo poukázkami.

Podrobné informace v lékárně.

Tel.: 241 405 255

SC
-3

11
52

8/
1

SC-310817/4

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:25  Str‡nka 23



Prezentace oceněných
Provozoven MČ Praha 4

Občané naší městské části svými hlasy rozhodli o nejoblíbenějších provozovnách
a jejich majitelé (provozovatelé) získali mimo jiné možnost prezentace svých služeb
na stránkách Tučňáka. Nyní vám proto představujeme další z oceněných.

V loňském roce se pod záštitou starosty městské
části Praha 4 Pavla Horálka (ODS) poprvé uskuteč-
nila soutěž „Provozovna městské části Praha 4“.

www.praha4.cz24

různé

Z náměstí Bratří Synků
nejedou tramvaje

Změny tramvajových linek:
linka 6 je zrušena a částečně nahrazena odkloněnou linkou

11, linky 11, 53 a 56 jsou odkloněny přes zastávky Otakarova,
Nádraží Vršovice a Oblouková do zastávky Čechovo náměstí,
linka 18 je ve směru od Divadla Na Fidlovačce odkloněna přes
zastávky Otakarova, Nádraží Vršovice, Oblouková, Koh-i-noor
a Slavia do zastávky Kubánské náměstí.

Náhradní autobusová doprava:
X11 Otakarova – Michelská – Spořilov – Lešanská (nepřetr-

žitý provoz), X18 Otakarova – Pražského povstání – Vozovna
Pankrác (nepřetržitý provoz). (ropid)

Do 14. 11. 2011 je přerušen tramvajový provoz v ú-
seku Náměstí Bratří Synků – Spořilov/Vozovna
Pankrác, a to z důvodu opravy kolejových tratí.

Nuselská 58, Praha 4 • Tel.: 261 217 604

NA VYBRANÉ DRUHY PŘÍZE 10% SLEVA

■ klobouky, čepice, barety
■ šály, šátky, rukavice
■ vázanky a košile,

punčochové zboží
■ ručníky, zástěry a jiné

■ nitě, gumy, zipy,
suché zipy

■ knoflíky, jehlice
■ pletací příze
■ potřeby na vyšívání

Klobouky – Švadlenka
Jaroslav Maška

Na Náměstí Bratří Synků nahradil hlomoz stavebních strojů
cinkot tramvají. Foto: Martin Dudek

V září proběhla médii informace, že se na Libeňském
ostrově uskutečnila oslava u příležitosti rozsvícení
prvního pražského majáku. Jenže – první maják stojí
již od roku 1930 na podolském břehu!

První maják stojí v Podolí!

Maják se nachází na pozemku
Klubu vodních sportů, který v ro-
ce 1924 založil Vladimír Mayer.
„V roce 1933 byl předsedou orga-
nizační komise pro uspořádání pre-
miérového mistrovství Evropy v ka-
noistice v Praze,“ vzpomíná jeho
syn, 88letý Christian Mayer alias
„Punťa“, který se stal členem

klubu v roce 1924,
tedy již v prvním
roce svého života!
„Maják postavili členové klubu a na
zmíněném šampionátu sloužil jako
přístavní bod. Nadále je funkční a je
využíván jak při večerních trénincích,
tak při osvětlení cesty v areálu.“

(md)

Motocyklový talent v Praze 4

Během roku se Ondřej Vostatka
naučil ovládat motocykl minibike
Blata Elite 14 a zařadil se mezi
špičku minibikerů v nejmladší kate-
gorii. Od počátku sezony se na závo-
dech stabilně umisťoval na medailo-
vých pozicích a velkým úspěchem
bylo 3. místo při prvním startu na
mezinárodním mistrovství České
republiky v Chebu v kategorii MINI
GP 50.  V následující sezoně 2012
Ondřej Vostatka zřejmě zamíří na
mistrovství Evropy minibiků a kromě
seriálu českého mistrovství v MINI

GP 50 i do nejznámějšího německé-
ho šampionátu „ADAC  MINIBIKE
CUP“, který je považován za bránu
mladých jezdců do mistrovství světa
motocyklů. (mv)

Začátkem října se pro sedmiletého Ondřeje Vostatka, žáka 1.B ZŠ
Jeremenkova, uzavřela první minibiková sezona v jeho kariéře.

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:26  Str‡nka 24



www.praha4.cz 25

inzerce
SC

-3
11

18
0/

2

SC
-3

10
08

7/
18

SC-311111/10

SC
-3

10
39

9/
3

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:26  Str‡nka 25



DDiivvaaddlloo  DDoobbeešškkaa
Jasná I. 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz
rezervace@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz
SSttuuddiioo  DDoobbeešškkaa::

kurzy • zábava • relaxace  
www.divadlodobeska.cz/studio

www.praha4.cz26

Pokladna tel.: 241 404 040
HHrroommaaddnnéé  oobbjjeeddnnáávvkkyy::    

261 215 722, 725 058 110
objednavky@fidlovacka.cz,

wwwwww..ffiiddlloovvaacckkaa..cczz

Křesomyslova 625
Praha 4

NNaa  JJeezzeerrccee  11445511,,  114400  0000  PPrraahhaa  44--NNuussllee
TTeell..::  226611  222244  883322,,  772255  444422  115500
EE--mmaaiill::  vvssttuuppeennkkyy@@hhrruussiinnsskkyy..cczz

wwwwww..ddiivvaaddlloonnaajjeezzeerrccee..cczz

kultura LISTOPAD

22..  sstt 19.00 MMUUSSÍÍMMEE  SSII  PPOOMMÁÁHHAATT – zadáno
33..  ččtt 19.00 ZZAAHHRRAAJJ  TTOO  ZZNNOOVVUU,,  SSAAMMEE
44..  ppáá 19.00 CCHHAARRLLEEYYOOVVAA  TTEETTAA
66..  nnee 19.00 CCHHAARRLLEEYYOOVVAA  TTEETTAA
77..  ppoo 19.00 MMAANNŽŽEELLSSKKÉÉ  VVRRAAŽŽDDĚĚNNÍÍ
99..  sstt 19.00 TTAAKKOOVVÝÝ  ŽŽEERRTTÍÍKK

1100..  ččtt 19.00 PPAANNÍÍ  PPLLUUKKOOVVNNÍÍKKOOVVÁÁ – zadáno
1133..  nnee 19.00 VVEEČČEERR  TTŘŘÍÍKKRRÁÁLLOOVVÝÝ
1144..  ppoo 19.00 LLÁÁSSKKYY  PPAANNÍÍ  KKAATTTTYY
1155..  úútt  19.00 LLÁÁSSKKYY  PPAANNÍÍ  KKAATTTTYY
1177..  ččtt 19.00 MMUUSSÍÍMMEE  SSII  PPOOMMÁÁHHAATT
1188..  ppáá 19.00 MMAANNDDRRAAGGOORRAA
2200..  nnee 19.00 MMAANNŽŽEELLSSKKÉÉ  VVRRAAŽŽDDĚĚNNÍÍ
2211..  ppoo 19.00 PPEETTRROOLLEEJJOOVVÉÉ  LLAAMMPPYY
2222..  úútt 19.00 NNAA  DDOOTTEEKK
2244..  ččtt 19.00 MMAANNDDRRAAGGOORRAA – zadáno
2255..  ppáá 19.00 PPAANNÍÍ  PPLLUUKKOOVVNNÍÍKKOOVVÁÁ  
2266..  ssoo 14.00 TTAAKKOOVVÝÝ  ŽŽEERRTTÍÍKK – zadáno

19.00 NNAA  DDOOTTEEKK
2277..  nnee 19.00 ŽŽEENNIITTBBAA
2288..  ppoo 19.00 PPAANNÍÍ  PPLLUUKKOOVVNNÍÍKKOOVVÁÁ
2299..  úútt 19.00 OOTTHHEELLLLOO
3300..  sstt 19.00 ZZAAHHRRAAJJ  TTOO  ZZNNOOVVUU,,  SSAAMMEE – zadáno

Změna programu vyhrazena.

Domov Sue Ryder, o. p. s., Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle
Tel.: 244 029 111 www.sue-ryder.cz

Výtěžek z veškerých akcí je určen na podporu Domova Sue Ryder, o. p. s., který poskytuje péči seniorům, jež jsou v důsledku nemoci či vysokého věku odkázáni na pomoc druhých.

NNeejjddookkoonnaalleejjššíí  mmuuzziikkááll  vvššeecchh  ddoobb!!  TTaakk  bbýývváá
nnaazzýývváánnaa  ssllaavvnnáá  MMyy  FFaaiirr  LLaaddyy,,  kktteerroouu  ppoopprrvvéé
vvee  ssvvéé  hhiissttoorriiii  uuvvááddíí  DDiivvaaddlloo  NNaa  FFiiddlloovvaaččccee,,
aa ttoo  2244..  lliissttooppaadduu..

Když se samolibému a zapřísáhle staromlá-
deneckému profesoru lingvistiky Henrymu
Higginsovi připlete do cesty umolousaná květi-
nářka Líza Doolittleová, ani jeden z nich ještě
netuší, co všechno se může stát. A přitom na
počátku stála nevinná sázka s plukovníkem
Pickeringem. Dokáže Higgins proměnit prosto-
řekou Lízu v sebevědomou mladou dámu, nebo
se naopak Líze povede sarkastického Higginse
proměnit v muže se srdcem na pravém místě?
V režii Juraje Deáka se divákům představí Tereza
Bebarová a Barbora Mošnová v roli Lízy
Doolitlleové, v roli profesora Henry Higginse
Tomáš Töpfer, Otakar Brousek ml.  jako plukov-
ník Pickering a Václav Svoboda a Miroslav
Hanuš jako Alfréd Dolittle. Jako mimořádný
host v roli Madamme Higginsové vystoupí Libuše
Švormová.

11..  úútt 16.00 LLAAMMPPIIOONNOOVVÝÝ  PPRRŮŮVVOODD
19.00 PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA o architektuře

s D. Vávrou – 6 staveb v 6 zemích
22..  sstt 17.00 MMAAJJDDAA  AA  PPEETTRR

––  PPÍÍSSNNIIČČKKYY  ZZ  KKOOUUZZEELLNNÉÉ  ŠŠKKOOLLKKYY
19.30 ZZRROOZZEENNÍÍ  PPLLAANNEETTYY  OOPPIICC

– filmový klub 
55..  ssoo 19.30 KKOOMMEEDDIIOOMMAATT

– improvizační skeč show 
66..  nnee 15.00 PPOOHHÁÁDDKKOOVVÁÁ  RREEZZEERRVVAACCEE

NNAA  VVÝÝLLEETTĚĚ  – pohádka
77..  ppoo 20.00 BBEEZZEEFFŠŠEEHHOO  AA  AALLEEŠŠ  HHÁÁMMAA

SS  KKAAPPEELLOOUU  „„SSTTIIGGMMAA  KKRREETTÉÉNNAA““
88..  úútt 19.00 DDAANNAA  EEMMIINNGGEERROOVVÁÁ::  ŽŽIIVVEELL  LLUUSSTTIIGG

– Jak se píše kniha – křest knihy
99..  sstt 19.30 AALLOOIISS  NNEEBBEELL  – filmový klub

1122..  ssoo 15.00 AAUUTTOOPPOOHHÁÁDDKKYY
– povídkový animovaný film 

1133..  nnee 15.00 BBAAJJAAJJAA –Teátr Víti Marčíka
19.00 PPIINNBBAACCKK  ((UUSSAA)),,  PPAARRAAMMOOUUNNTT  

SSTTYYLLEESS  ((UUSSAA)) – koncert
1144..  ppoo 19.00 SSEENN  NNOOCCII  SSVVAATTOOJJÁÁNNSSKKÉÉ – Wiliam

Shakespeare (ZUŠ Modřany)
1155..  úútt 19.00 PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA  FFEENNGG--ŠŠUUEEJJ

– ložnice pro zdravý spánek 
1166..  sstt 19.30 DDRRIIVVEE  – filmový klub
2200..  nnee 15.00 VVLLKK  AA  OOVVCCEE  BBĚĚŽŽÍÍ  ZZ  KKOOPPCCEE

– pohádka
2211..  ppoo 19.00 BBAARREEVVNNÝÝ  SSVVĚĚTT – T. Najbrt,

F. Klinecký Pokoj 719 – Neil Simon
ZUŠ Modřany

2233..  sstt 19.30 MMUUŽŽII  VV  NNAADDĚĚJJII  – filmový klub
2244..  ččtt 19.30 ZZAA  SSCCÉÉNNOOUU  ((BBEEZZ  RROOUUCCHHAA))

– bláznivá komedie
2266..  ssoo 14.00 SSHHEERRPPAAFFEESSTT  – horolezecký filmový

festival
2277..  nnee 15.00 NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVAA  VV  PPEEKKLLEE,,  AANNEEBB  KKAAMM

ČČEERRTT  NNEEMMŮŮŽŽEE…… – divadlo
2288..  ppoo 19.30 BBEESSÍÍDDKKAA  22001111  – Divadlo Sklep
2299..  úútt 19.30 BBEESSÍÍDDKKAA  22001111 – Divadlo Sklep
3300..  ppoo 19.30 VVÝÝBBĚĚRR  ZZ  BBEESSÍÍDDEEKK – Divadlo Sklep

11..  úútt 19.30 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
22..  sstt 19.30 JJEENN  ŽŽÁÁDDNNÝÝ  SSEEXX  PPRROOSSÍÍMM,,

JJSSMMEE  PPŘŘEECCEE  BBRRIITTOOVVÉÉ!!
AANNEEBB  VVŠŠIICCHHNNII  VV  TTOOMM  JJEEDDOOUU

33..  ččtt 19.30 PPRROOUUTTNNÍÍKK  PPOODD  PPAANNTTOOFFLLEEMM
44..  ppáá 19.30 NNEERRUUŠŠIITT,,  PPRROOSSÍÍMM
55..  ssoo 15.00 SSHHAAPPIIRRAA
77..  ppoo 19.30 JJUULLIIEE,,  TTYY  JJSSII  KKOOUUZZEELLNNÁÁ!!
88..  úútt 19.30 HHVVĚĚZZDDYY  NNAA  VVRRBBĚĚ
99..  sstt 19.30 HHOOTTEELL  MMEEZZII  DDVVĚĚMMAA  SSVVĚĚTTYY

1100..  ččtt 19.30 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  DDOOUUTTNNÍÍKK – vyprodáno
1111..  ppáá 19.30 BBLLBBOOUUNN
1122..  ssoo 15.00 ŠŠUUMMAAŘŘ  NNAA  SSTTŘŘEEŠŠEE
1144..  ppoo 19.30 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
1155..  úútt 19.30 HHOOSSTTIINNEECC  UU  KKAAMMEENNNNÉÉHHOO  SSTTOOLLUU
1166..  sstt 19.30 HHAABBAAĎĎÚÚRRAA
1177..  ččtt 19.30 JJEENN  ŽŽÁÁDDNNÝÝ  SSEEXX  PPRROOSSÍÍMM,,

JJSSMMEE  PPŘŘEECCEE  BBRRIITTOOVVÉÉ!!
AANNEEBB  VVŠŠIICCHHNNII  VV  TTOOMM  JJEEDDOOUU

1188..  ppáá 19.30 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  DDOOUUTTNNÍÍKK
1199..  ssoo 15.00 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
2222..  úútt 19.30 SSHHAAPPIIRRAA
2233..  sstt 10.30 MMYY  FFAAIIRR  LLAADDYY – veřejná generálka

19.30 JJEENN  ŽŽÁÁDDNNÝÝ  SSEEXX  PPRROOSSÍÍMM,,
JJSSMMEE  PPŘŘEECCEE  BBRRIITTOOVVÉÉ!!
AANNEEBB  VVŠŠIICCHHNNII  VV  TTOOMM  JJEEDDOOUU

2244..  ččtt 19.30 MMYY  FFAAIIRR  LLAADDYY – premiéra
2255..  ppáá 19.30 MMYY  FFAAIIRR  LLAADDYY
2266..  ssoo 15.00 PPRROOUUTTNNÍÍKK  PPOODD  PPAANNTTOOFFLLEEMM

19.30 PPRROOUUTTNNÍÍKK  PPOODD  PPAANNTTOOFFLLEEMM
2277..  nnee 15.00 BBLLBBOOUUNN
2288..  ppoo 19.30 SSTTVVOOŘŘEENNÍÍ  SSVVĚĚTTAA  AA  JJIINNÉÉ
2299..  úútt 19.30 BBAALLAADDAA  PPRROO  BBAANNDDIITTUU
3300..  sstt 10.30 BBAALLAADDAA  PPRROO  BBAANNDDIITTUU

19.30 MMYY  FFAAIIRR  LLAADDYY

KOMORNÍ
FIDLOVAČKA

Boleslavova 13, 140 00 Praha 4
Rezervace vstupenek 1 hod. před

představením – přímý tel.: 241 404 268
Pokladna pro obě scény tel.: 241 404 040  

HHrroommaaddnnéé  oobbjjeeddnnáávvkkyy::
261 215 722, 725 058 110

objednavky@fidlovacka.cz
http//www.fidlovacka.cz

11..  úútt 19.30 BBEENNEEFFIICCEE  AANNEEBB
ZZAACCHHRRAAŇŇTTEE  SSVVÉÉHHOO  AAFFRRIIČČAANNAA

22..  sstt 19.30 MMŮŮJJ  BBÁÁJJEEČČNNÝÝ  RROOZZVVOODD
33..  ččtt 19.30 TTŘŘII  HHOOLLKKYY  JJAAKKOO  KKVVĚĚTT
44..  ppáá 19.30 ZZÁÁHHAADDAA  AANNEEBB  ZZAAPPŘŘEENNÁÁ  LLÁÁSSKKAA

1100..  ččtt 19.30 NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ  KKAAMMAARRÁÁDDKKYY
1166..  sstt 19.30 MMIILLÁÁČČCCII  AA  MMIILLOODDAARRYY
1188..  ppáá 19.30 NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ  KKAAMMAARRÁÁDDKKYY
1199..  ssoo 19.30 TTŘŘII  HHOOLLKKYY  JJAAKKOO  KKVVĚĚTT
2222..  úútt 19.30 ŽŽEENNAA  VV  ČČEERRNNÉÉMM
2255..  ppáá 19.30 MMŮŮJJ  BBÁÁJJEEČČNNÝÝ  RROOZZVVOODD
2299..  úútt 19.30 ZZÁÁHHAADDAA  AANNEEBB  ZZAAPPŘŘEENNÁÁ  LLÁÁSSKKAA
3300..  sstt 19.30 TTŘŘII  HHOOLLKKYY  JJAAKKOO  KKVVĚĚTT

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

PPOOKKLLAADDNNAA  DDIIVV..  ++  TTEELL..  RREEZZEERRVVAACCEE::
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HHRROOMMAADDNNÉÉ  OOBBJJEEDDNNÁÁVVKKYY::
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

FAX: +420 244 462 813
PPrroossíímmee,,  uuvváádděějjttee  tteell..  ssppoojjeenníí!!

wwwwww..bbrraanniicckkeeddiivvaaddlloo..cczz
MMoožžnnoosstt  oobbjjeeddnnáávveekk  ppřřeess  iinntteerrnneett

11..  úútt 19.00 OOTTEEVVŘŘEENNÉÉ  MMAANNŽŽEELLSSTTVVÍÍ – komedie 
55..  ssoo 16.00 HHEERRCCII  JJSSOOUU  UUNNAAVVEENNII  – komedie 
66..  nnee 14.00 PPRRIINNCCEEZZNNAA  KKOONNAALLIINNKKAA

AA  KKRRÁÁLLOOVVSSKKÉÉ  HHÁÁDDAANNKKYY – pohádka 
77..  ppoo 19.00 GGOOGGOOLL  NNAA  SSTTOOJJÁÁKKAA  aanneebb  ŽŽEENNIITTBBAA

–  komedie BRANICKÁ PREMIÉRA
88..  úútt 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII  – komedie 
99..  sstt 19.00 VVRRÁÁTTIILLAA  SSEE  JJEEDDNNOOUU  VV  NNOOCCII

1111..  ppáá 19.00 OO  CCHHYYTTRRÉÉ  PPRRIINNCCEEZZNNĚĚ  – pohádka 
1133..  nnee 14.00 PPOOHHÁÁDDKKAA – pohádka pro děti 

17.00 LLÁÁSSKKAA  AA  PPÁÁRREEČČKKYY – hořká komedie 
1144..  ppoo 19.00 VVÍÍŠŠ  PPŘŘEECCEE,,  ŽŽEE  NNEESSLLYYŠŠÍÍMM,,

KKDDYYŽŽ  TTEEČČEE  VVOODDAA – komedie 
1155..  úútt 19.00 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  ZZEE  ŽŽHHAAVVÝÝCCHH  MMIILLEENNCCŮŮ
1166..  sstt 19.00 ZZDDRRAAVVÝÝ  NNEEMMOOCCNNÝÝ – komedie 
1188..  ppáá 19.00 SS  TTVVOOJJÍÍ  DDCCEERROOUU  NNEE – komedie 
1199..  ssoo 16.00 KKDDYYŽŽ  TTYY,,  TTAAKK  JJÁÁ  TTAAKKYY,,  MMIILLÁÁČČKKUU
2200..  nnee 14.00 JJAAKK  SSEE  MMLLČČÍÍ  NNAAHHLLAASS – pohádka

17.00 AAGGNNEESS  BBEELLLLAADDOONNEE – krimikomedie
2211..  ppoo 19.00 GGOOGGOOLL  NNAA  SSTTOOJJÁÁKKAA  aanneebb  ŽŽEENNIITTBBAA
2222..  úútt 19.00 VVRRÁÁTTÍÍŠŠ  SSEE  KKEE  MMNNĚĚ  PPOO  KKOOLLEENNOOUU
2233..  sstt 19.00 SS  PPYYDDLLOOUU  VV  ZZÁÁDDEECCHH – komedie 
2244..  ppoo 19.00 PPŘŘÍÍBBUUZZNNÉÉ  SSII  NNEEVVYYBBÍÍRRÁÁMMEE
2266..  ssoo 16.00 JJAAKKEEOOVVYY  ŽŽEENNYY – komedie 
2277..  nnee 14.00 TTRRAAMMTTÁÁRRIIEE – pohádka pro děti 
2288..  ppoo 19.00 ČČOOCCHHTTAANN  VVYYPPRRAAVVUUJJEE
2299..  úútt 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII  – komedie 
3300..  sstt 19.00 ÚÚKKLLIIDD – komorní pseudomuzikálek

BBRRAANNIICCKKÉÉ  DDIIVVAADDLLOO  NNAABBÍÍZZÍÍ::
NNEETTRRAADDIIČČNNÍÍ  AABBOONNMMÁÁ,, za pouhých 1200,- Kč získáte 12 poukázek
na poloviční slevu, 12 vstupenek na kterýkoliv program pořádaný
BD. DDÁÁRRKKOOVVÉÉ  KKAARRTTYY:: 6 poukázek na volnou vstupenku do BD
(2000,- Kč). PPOOLLOOVVIIČČNNÍÍ  SSLLEEVVYY::  PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHODCE
(OMEZENÝ POČET VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

AAkkccee  ssee  kkoonnáá  zzaa  ppooddppoorryy  ggrraannttůů  MMČČ  PPRRAAHHAA  44  
aa HHLLAAVVNNÍÍHHOO  MMĚĚSSTTAA  PPRRAAHHYY..

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení  LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

www.praha4.cz

GGAALLEERRIIEE:: AAlleennaa  KKnnoobblloocchhoovváá::  ZZeelleennáá  AAffrriikkaa  ––  BBoottsswwaannaa
Výstava fotografií cestovatelky Aleny Knoblochové z oblas-
ti řeky Okawango v Botswaně.

1. út 15.00–18.00 hod.
BBRRAANNIICCKKÉÉ  DDUUOO – Evergreeny různých žánrů zazní k tanci
a poslechu v restauraci Michelský dvůr. 

8. út 15.00 –19.00 hod.
KKOORRÁÁLLKKOOVVÁÁNNÍÍ  – Pravidelné setkání korálkářek.Informace
a přihlášky u Drahomíry Fejtkové na dfejtkova@dari.cz.

9. st 18.00 hod. 
VVEEČČEERR  SSVVAATTOOMMAARRTTIINNSSKKÉÉ  KKUUCCHHYYNNĚĚ – Svatomartinskou
husu a další speciality české kuchyně spolu s mladým
vínem můžete ochutnat na večeru s folklorní muzikou
Rosénka. Rezervace na velena.obstova@sue-ryder.cz,
tel. 773 977 018 nebo prostřednictvím elektronického
formuláře na www.sue-ryder.cz.

11. pá 17.30 hod.
BBAARREEVVNNEEJJ  VVEEČČEERR  MMIIRRKKYY  EERRTTLLOOVVÉÉ – Pozvání na netra-
diční diskusně-poetický pořad tentokrát přijali herec Pavel
Soukup a výtvarnice Alexandra Hejlová. Hudební stránku
jako vždy obstará duo Richarda Kašky a zpěvačky Natálie.

12. so 14.00–17.00 hod.
RRUUKKOOHHRRAANNÍÍ  – multigenerační tvořivé odpoledne. Výtvarné
dílny a aktivity pro děti i seniory.

15. út 16.00 hod.
ÚÚSSMMĚĚVV  SSLLUUŠŠÍÍ  KKAAŽŽDDÉÉMMUU – Komponovaný pořad scének,
skečů a hudby vytvořený speciálně pro seniory.  

21. po 16.00 – 20.00 hod.
BBRROOŽŽOOVVÁÁNNÍÍ – Tvorba netradičních módních doplňků.
Registrace na: radka.kulhankova@sue-ryder.cz. Zúčastnit
se může každý, kdo má nápady, umí pěkně šít a dokáže vy-
mýšlet bláznivé módní doplňky.

24.–25.11. čt–pá 10.00 –18.00 hod.
TTRRAADDIIČČNNÍÍ  BBAAZZAARR  OOBBLLEEČČEENNÍÍ – Přijďte nakoupit do Domova
Sue Ryder a přijít k hezkým kouskům již za pár korun.

27. ne 17.00 hod. 
JJAAKKUUBB  JJAANN  RRYYBBAA::  ČČEESSKKÁÁ  MMŠŠEE  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ – Bene-
fiční vánoční koncert v evangelickém kostelu U Sal-
vátora, Salvátorská 1045/1, Praha 1, na podporu
Domova Sue Ryder. Účinkuje Sbor a orchestr Univer-
zity Karlovy pod vedením Haiga Utidjiana. Vstupné
160 Kč, děti do 3 let zdarma. Prodej vstupenek získáte
na www.sue-ryder.cz/rybovka nebo v dobročinných
obchodech Domova Sue Ryder v Michli a ve Štěpánské
ulici.

29. út 17.00 hod.
ŠŠAANNGGHHAAJJ – Přednáška RNDr. Jaroslava Hofmanna, re-
daktora časopisu Země světa o dvacetimilionové výkladní
skříni Číny 21. století.  S obrazovou projekcí.

My Fair Lady poprvé
v Divadle Na Fidlovačce

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:30  Str‡nka 26



Jak můžeme napadeným stro-
mům pomoci? Odstranit a zlikvido-
vat spadané listí! Listí ponechané
pod stromy je líhní
motýlků v příštím ro-
ce. Pokud se listí vy-
hrabe pozdě, kdy je
již částečně zetlelé,
kukly vypadají a přeži-
jí i v samotné půdě. Proto je
nutné hrabat ještě nezetlelé listí,
a to okamžitě.

Nemáme-li možnost komposto-
vat napadené listí, odevzdáme je
na sběrná místa! Každoročně
jsou poskytovány Magistrátem

hl. m. Prahy pytle na napadené
listí. Pytle lze vyzvednout ve sběr-
ných dvorech hl. m. Prahy (SD

Zakrytá, SD Generála
Šišky). Obyvatelé MČ
Praha 4 mají mož-
nost vyzvednout si
pytle ve sběrném dvo-
ře Durychova (po, st:

9.00–15.00 hod., út, čt, pá, so:
9.00–12.00 hod.).

Papírové pytle, naplněné pouze
listím postižených stromů, mohou
občané přistavit buď ke stanoviš-
tím směsného odpadu, či na místa
přistavení sběrných nádob (max. 5

ks), nebo opět zdarma odevzdat
ve spalovně Malešice a ve sběr-
ných dvorech. Pokud bude vlastník
objektu přistavovat naplněné pytle
ke sběrné nádobě na směsný
komunální odpad, musí minimálně
24 hodin před plánovaným svozem
tuto skutečnost oznámit Pražským
službám, a. s., na tel. 284 091
442, 284 098 440, 284 098 441,
nebo na odbor životního prostředí
a dopravy ÚMČ Praha 4 tel. 261
192 430, 261 192 437. 

Pytle s klíněnkou jírovcovou
mohou obyvatelé MČ Praha 4
odevzdávat bezplatně také ve
Spalovně komunálního odpadu
v Průmyslové ulici, Praha 10-Ma-
lešice, tel. č.: 284 09 88 11,
284 09 88 04, po-pá 6.00–14.00
hod. Akce probíhá do 31. 12.
2011!

(eš)

www.praha4.cz 27

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  CC 1166..  1111..  sstt
1. křižovatka ul. Za Skalkou x Kovriginova 15.00–15.20
2. ul. Zelený pruh (u domu č. 1221/28, bývalá prodejna Vaspro) 15.30–15.50
3. ul. Ke Krči (u Dominikánského dvora – Penny Market) 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Na Zemance x Na Usedlosti 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Dolnokrčská x Na Staré vinici 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Krčská x Tilschova (u restaurace Pokrok) 17.30–17.50
7. křižovatka ul. U Krčské vodárny x U Habrovky 18.00–18.20
8. křižovatka ul. Hornokrčská x Rodvinovská (u parčíku) 18.30–18.50

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  DD 1177..  1111..  ččtt
1. ul. Jitřní (u školy) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Havlovického x Vítovcova (u garáží) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Mikuleckého x Vostrého 16.00–16.20
4. ul. Novodvorská (parkoviště u č. 145 – prodejna Albert) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrově x U Lesa 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Višňová x Nad Havlem 17.30–17.50
7. ul. Štúrova (parkoviště u Tempa – V Štíhlách) 18.00–18.20
8. ul. Pasteurova (u potravin) 18.30–18.50

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  EE 1166..  1111..  sstt
1. Roztylské nám. (u č. 33) 8.00–8.20
2. ul. Baarova (u školy) 8.40–9.00
3. křižovatka ul. Na Vrstvách x V Rovinách 9.30–9.50
4. křižovatka ul. Krčská x Tilschova (u restaurace Pokrok) 10.10–10.30
5. křižovatka ul. Znojemská x Přímětická 10.50–11.10
6. ul. Štúrova (parkoviště u Tempa – V Štíhlách) 11.30–11.50
7. ul. Jitřní (u školy) 12.00–12.20

www.nasepraha4.cz
TTeelleeffoonnnníí  zzáázznnaammnnííkk  čč..::  226611  119922
662222  jjee  uurrččeenn  pprroo  ppřřeeddáávváánníí  ppooddnněěttůů
ookkrrsskkáářřii..  ZZáázznnaammnnííkk  nneesslloouužžíí  kk  ppoo--
sskkyyttnnuuttíí  ookkaammžžiittéé  ppoommooccii..
K tomu je určena např. bezplatná lin-
ka tísňového volání 156.
GSM: + 420 721 894 047

KKoonnttaakkttnníí  tteelleeffoonnnníí  čč..::  226611  119922  662255
aa 226611  119922  331111 jsou na služebnu
s nepřetržitou službou, která se na-
chází v ulici Táborská 372/36, Praha
4 (budova Úřadu MČ Praha 4).

E-mail: okrskari.p4@mppraha.cz

Tomáš
Bauer

Strážník specialista – okrskář

Okrsek č. 10
Hranice okrsku:
pravý břeh Vltavy až k ulici Stará ces-
ta, Zelený pruh, Antala Staška, Na
Strži, V Podzámčí, Jižní spojka, pravý
břeh Vltavy.

Představujeme
strážníky MP Praha 4

Krátce ● Krátce
■ 1133..  uummííssťťoovvaaccíí  vvýýssttaavvaa  kkooččeekk  bbeezz  ddoommoovvaa
se koná v neděli 13. 11. od 10 do 17 hod.
v Kongresovém centru, 5. května 65, stanice
metra Vyšehrad. Info: www.kocici-utulek.cz.

■ SSvvaazz  ddiiaabbeettiikkůů  PPrraahhyy  44 zve nejen seniory na
pravidelné čtvrteční cvičení od 10 hod. do soko-
lovny v Modřanech (autobus č. 205 z Kačerova,
zastávka Na Havránce) nebo tramvaj č. 3.
Za 60 min. cvičení zaplatíte pouhých 20 Kč.
Podložku na cvičení s sebou. Kontakt: dr. Ivana
Richterová, tel.: 607 677 306.

■ VV NNáárrooddnníímm  ttuurrnnaajjii  vv ddrrááhhoovvýýcchh  kkuužžeellkkáácchh
ttěělleessnněě  ppoossttiižžeennýýcchh  ssppoorrttoovvccůů se dařilo Ivu
Mizerovskému ze Lhotky, členu Spastic Sport
Praha, o. s. Ke čtyřem předchozím titulům mist-
ra republiky přidal další vítězství ve své kategorii
CP–T, v níž soutěží sportovci s těžkou centrální
motorickou poruchou.

Ochráníte stromy?

Nejlepší filmy o zimních sportech na Spořilově 

Jaké filmy mimo jiné na
Spořilově 19. listopadu od 18 hod.
uvidíte? MMOONNTT  BBLLAANNCC  ––  SSPPEEEEDD
FFLLYYIINNGG (Francie) –
Šest špičkových ly-
žařů s křídly nad
hlavou křižuje sva-
hy Mont Blancu.
HHUUNNLLEENN (Kanada)
– Co se stane, když špičkoví ka-
nadští horolezci objeví jeden z nej-

větších zmrzlých vodopádů v ze-
mi? Ale co když není vodopád úpl-
ně celý zmrzlý?  RREE::  SSEESSSSIIOONN

(USA) – Seznamte
se s nejtalentova-
nějšími snowboar-
disty a freeridisty
dneška. Skvělá hud-
ba a krásná scené-

rie hor nejen ze vzdálených míst
Utahu nebo Aljašky, ale také Itálie

nebo Slovenska. AAZZAADDII::  FFRREEEEDDOOMM
(Kanada) – Jak se lyžuje v Kaš-
míru, o který Indie a Pákistán ve-
dou už desítky let tichou válku?
Objevte ráj na zemi, kam se vypra-
ví jen málokdo a s lyžemi či snow-
boardem jen opravdoví dobrodru-
hové.

HHOOMMEE  SSWWIISSSS  HHOOMMEE (Švý-
carsko) – Nejlepší freerider století
Dominique Perret na strmých
svazích švýcarských Alp opět
přesvědčuje o svém jedinečném 
lyžařském umění. Celý program
najdete na www.ZimniFestival.cz,
informace na www.ctyrka.info.

různé

Klíněnka jírovcová je jedním z nejpopulárnějších stromo-
vých škůdců, která se v našich zeměpisných šířkách stačí
během roku namnožit až 4x!

Celovečerní pásmo špičkových filmů o extrémním
lyžování, zimním lezení, snowboardingu, snow-kitingu
a dalších zimních radovánkách přináší Filmový festival
zimních sportů, který zavítá i do kina Sigma Spořilov.

MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

O poslední listopadové neděli 27. 11.
se v 17 hodin v evangelickém kostele
U Salvátora v Praze 1 uskuteční již 16.
ročník tradičního charitativního koncer-
tu Rybovy České mše vánoční na pomoc
seniorům v péči organizace Domov Sue
Ryder, o. p. s. V letošním roce se prove-
dení zhostí Sbor a orchestr Univerzity
Karlovy v Praze pod vedením britského
dirigenta Haiga Utidjiana. Výtěžek kon-
certu pomůže financovat náklady na
zdravotní péči o klienty pobytových slu-
žeb Domova Sue Ryder. Více informací
najdete na www.sue-ryder.cz/rybovka.

Benefiční koncert
Rybovy mše

Dne 11. 11. 2011 by se dožila
100 let paní

BOŽENA
PLESKOTOVÁ
z P-4 Podolí,
která pracovala jako sestra na protialko-
holním oddělení  u MUDr. Skály a na psy-
chiatrii u MUDr. Plzáka.

Vzpomeňte s námi.
Dcery Jana, Dagmar, Jarmila,

Božena a syn Václav s rodinami.
prof.pleskot@seznam.czSC

-3
11

49
8/

1

MEDICINÁLNÍ PEDIKÚRA
Květa Bartošová
zdravotní sestra

Změna adresy:
Pacovská 869, Praha 4
(bývalá pohotovost)

Tel.: 603 538 859SC
-3

11
49

6/
1

INZERCE

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:30  Str‡nka 27



MČ Praha 4 – velkoobjemové kontejnery
LLIISSTTOOPPAADD  22001111

Stanoviště Zavezení dne

Jivenská x Adamovská 01
Ctiradova x Mečislavova 01
Zálesí x Sulická 01
Vavřenova 01
Pod Terebkou – nad schody 02
Pekárenská – pod svahem 02
Nad Pískovnou x Přechodní 02
Jeremenkova x Sitteho 02
U Pernštejnských x Družstevní 03
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 03
Zapadlá x Zelený pruh 03
Mezivrší x Nad Šálkovnou 03
Halasova x U Strže 07
K Výzkumným ústavům 07
Pod Děkankou x Nad Spádem 07
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 07
Mikuláše z Husi 07
Valtínovská x Hornokrčská 08
Pod Višňovkou 08
Vrbova (u garáží) 08
Pod Dálnicí č.1 08
Družstevní ochoz x Zdařilá 09
V Zálomu x Na Jezerce 09
Murgašova 09
Lopatecká x Doudova 09
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 09
Michelská x U Michelského mlýna 10
Žilinská 10
Kotorská (u jeslí) 10
Zachova x Nad Svahem 10
Korandova x Havlovického 10
Boleslavova x Božetěchova 14
Herálecká I x Pacovská 14
Nad Lesním divadlem x Němčická 14
Pod Krčským lesem x V Jehličí 14
U Habrovky x U Krčské vodárny 14
Vzdušná x Na Rovinách 15
Podolská x K Vysoké cestě 15
Plamínkové (u garáží) 15
Jiskrova x Na Mlejnku 15
Podolská x U Vápenné skály 15
Klánova x U Vodotoku 21
Kamenitá 21
Branická x K Ryšánce 21
Jílovská (u Údolní) 21
Sinkulova x Na Klikovce 21
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 22
Sdružení x Nad Studánkou 22
Horáčkova X Bartákova 22
V Hodkovičkách x Jitřní 22
Pod Vršovickou vodárnou III 23
Baarova x Telčská 23
Lukešova x Bohrova 23
Ružinovská x Kukučínova 23
Na Zlatnici x Na Podkovce 24
Pod Jalovým dvorem 24
Doudlebská 24
Nad Havlem x U Krčského nádraží 24
Bítovská 28
Psohlavců x Věkova 28
Sládkovičova 28
Fillova x Rabasova 28
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 28
Na Líše x Na Novině 29
Jihlavská (proti garážím) 29
Jihozápadní V x Jižní IX 29
Na Chodovci (u separačních nádob) 29
Jižní XVI 29
Choceradská x Senohrabská 30
Severovýchodní IV x Severní IV 30
Viktorinova 30
Ohradní x Na Křivině 30
Podolská x Pravá 30

www.praha4.cz28

ekologie

MČ Praha 4 – velkoobjemové kontejnery
PPRROOSSIINNEECC  22001111

Stanoviště Zavezení dne

Jivenská x Adamovská 01
Ctiradova x Mečislavova 01
Zálesí x Sulická 01
Vavřenova 01
Pod Terebkou – nad schody 05
Pekárenská – pod svahem 05
Nad Pískovnou x Přechodní 05
Jeremenkova x Sitteho 05
Halasova x U Strže 06
K Výzkumným ústavům 06
Marie Cibulkové x U Jedličkova ústavu 06
Pod Děkankou x Nad Spádem 06
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 06
Valtínovská x Hornokrčská 07
Pod Višňovkou 07
Vrbova (u garáží) 07
Pod Dálnicí č. 1 07
U Pernštejnských x Družstevní 08
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 08
Zapadlá x Zelený pruh 08
Mezivrší x Nad Šálkovnou 08
Družstevní ochoz x Zdařilá 12
V Zálomu x Na Jezerce 12
Murgašova 12
Lopatecká x Doudova 12
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 12
Michelská x U Michelského mlýna 13
Žilinská 13
Kotorská (u jeslí) 13
Zachova x Nad Svahem 13
Korandova x Havlovického 13
Boleslavova x Božetěchova 14
Herálecká I x Pacovská 14
Nad Lesním divadlem x Němčická 14
Pod Krčským lesem x V Jehličí 14
U Habrovky x U Krčské vodárny 14
Vzdušná x Na Rovinách 15
Podolská x K Vysoké cestě 15
Plamínkové (u garáží) 15
Jiskrova x Na Mlejnku 15
Podolská x U Vápenné skály 15
Klánova x U Vodotoku 19
Kamenitá 19
Branická x K Ryšánce 19
Jílovská (u Alberta) 19
Sinkulova x Na Klikovce 19
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 20
Sdružení x Nad Studánkou 20
Horáčkova x Bartákova 20
V Hodkovičkách x Jitřní 20
Pod Vršovickou vodárnou III 21
Baarova x Telčská 21
Lukešova x Bohrova 21
Ružinovská x Kukučínova 21
Na Zlatnici x Na Podkovce 22
Pod Jalovým dvorem 22
Doudlebská 22
Nad Havlem x U Krčského nádraží 22
Bítovská 27
Psohlavců x Věkova 27
Sládkovičova 27
Fillova x Rabasova 27
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 27
Na Líše x Na Novině 28
Jihlavská (proti garážím) 28
Jihozápadní V x Jižní IX 28
Na Chodovci (u separačních nádob) 28
Jižní XVI. 28
Choceradská x Senohrabská 29
Severovýchodní IV x Severní IV 29
Viktorinova 29
Ohradní x Na Křivině 29
Podolská x Pravá 29

Proč vlastně využívat zpětný odběr? Je bezplatný a hrazen
z recyklačních příspěvků. Pokud elektrospotřebič odhodíte
do směsného komunálního odpadu (do popelnice, kontejne-
ru), nelze jej již vytřídit a skončí na skládce nebo v závodě na
termické využívání odpadů (spalovna Malešice), náklady pak
budou hrazeny z rozpočtu hlavního města Prahy. 

Elektrospotřebiče mohou obsahovat nebezpečné látky, které
mají vliv jak na životní prostředí, tak na zdraví lidí a zvířat (jedná
se například o freony, kadmium, olovo atd.) Elektrospotřebiče
obsahují i materiály, které lze recyklací znovu získat a využít
(u některých spotřebičů je materiálová výtěžnost až 90 %), čímž
se šetří i přírodní zdroje. 

Nebezpečné látky v elektrospotřebičích
Může se vám zdát, že z nefunkčního spotřebiče se dá ještě

ledascos využít – šroubek, klička, motor, kompresor. Víte ale,
co tím můžete způsobit?

Ke zpracování elektrozařízení musejí firmy získávat obtížně
souhlas krajského úřadu a musí splnit spoustu podmínek
– stavební úpravy v dílnách, technické vybavení, odbornou
způsobilost. Při demontáži musí dodržet zákonem o odpadech
stanovený postup, odejmout všechny části obsahující nebez-
pečné látky tak, aby neohrozily ani zdraví lidí a zvířat, ani životní
prostředí.

Elektrospotřebiče obsahují takové látky, jako je kadmium,
rtuť, olovo, šestimocný chrom, polybromové bifenyly, polybro-
mové difenyletheny nebo azbest. V chladničkách se nacházejí
také freony – a to jak v chladicím okruhu, tak ve většině případů
také v izolační pěně v korpusu chladničky. Pokud dojde k po-
škození okruhu – například odstřižením kompresoru nebo
chladicí mřížky, uniká nejen olej, ale  i freon do ovzduší.

Co může neodborné rozebírání
elektrospotřebičů způsobit?

DDůůsslleeddkkyy  ffrreeoonnuu v ovzduší jsou již asi obecně známé – freon
zamezuje vzniku ozonu, tím se ztenčuje ozonová vrstva a na Zemi
dopadají škodlivé UV paprsky, které způsobují různá onemocně-
ní – zánětem spojivek počínaje a rakovinou kůže konče.

KKaaddmmiiuumm je toxická látka, která se dříve hojně využívala
k ochraně kovů před korozí – především právě v elektrotechnic-
kém průmyslu. Do těla se kadmium dostává potravou a dýchá-
ním, ukládá se především v ledvinách, ale také v játrech, která
poškozuje. Může také způsobit chudokrevnost nebo osteoporó-
zu. Kadmium patří mezi karcinogenní látky.

RRttuuťť  je jediným kapalným kovem a je velmi toxická. Usazuje
se v ledvinách, játrech a slezině. Při jednorázové dávce vyvolává
bolesti břicha, zvracení a průjmy, při dlouhodobém vystavení
účinkům rtuti dochází k vypadávání vlasů, chudokrevnosti,
revmatickým onemocněním či onemocnění ledvin.

ŠŠeessttiimmooccnnýý  cchhrroomm poškozuje dýchací cesty a může vést až
k perforaci nosní přepážky nebo k bronchitidě. Při dlouhodoběj-
šímu vystavení se účinkům šestimocného chrómu na kůži
vznikají ekzémy nebo vředy, jeho sloučeniny mohou vyvolat
rakovinu plic.

AAzzbbeesstt je silně karcinogenní látka. Je totiž složena z malých
vláken, které se při vdechování zabodávají do plic a postupně
by mohla vyvolat rakovinu plic nebo fibrózu, expozicí jiných míst
může vyvolat rakovinné bujení nazývané mesotheliom. Na
azbest můžeme narazit například ve starých sporácích, prač-
kách, ale také ve střešních krytinách.

Aby nedocházelo k poškozování zdraví a životního prostředí,
uložila Evropská unie výrobcům, aby tyto látky již nadále pro
výrobu nových spotřebičů nepoužívali, případně pro jejich
použití tam, kde jsou nenahraditelné, omezili na nezbytné mini-
mum. Dalším nepříjemným důsledkem neprofesionálního roze-
bírání vysloužilých spotřebičů je fakt, že ke zpětnému odběru
je možné odevzdávat pouze kompletní spotřebiče. Za nekom-
pletní platí MČ Praha 4 nebo hlavní město Praha  mnohdy jako
za nebezpečný odpad. Odevzdávejte na místa zpětného odběru
kompletní spotřebiče! Chráníte tím zdraví sobě i svému okolí!
Seznam míst zpětného odběru naleznete na www.elektrowin.cz;
www.asekol.cz; www.ekolamp.cz; www.ecobat.cz. 

V následujícím čísle Tučňáka se dozvíte z čeho jsou vyrobeny
typické domácí spotřebiče. (eš)

Základní informace
o zpětném odběru – IV. část

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:31  Str‡nka 28



SC
-3

11
26

8/
2

www.praha4.cz 29

inzerce
SC-301767/11 SC-311400/1

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:31  Str‡nka 29



www.praha4.cz30

zábava/různé

Měsíčník MČ Praha 4 zdarma do schránek

KONTAKTY NA REDAKCI A INZERCI

ŠÉFREDAKTOR:

Martin Dudek

Telefon: 774 820 075

E-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz E-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

INZERTNÍ MANAŽER:

Renáta Čížková
Telefon: 777 114 473
Tel./fax: 222 980 260

MMěěssííččnnííkk  mměěssttsskkéé  ččáássttii  PPrraahhaa  44, ročník 20 • Vychází 12x ročně • Místo vydání Praha • RReeggiissttrraaccee::
MK ČR E 12556 • PPrroo  MMČČ  PPrraahhaa  44  ppřřiipprraavvuujjee:: Strategic Consulting, s. r. o., IČ 25792920, držitel
certifikátu ISO 9001 • ŠŠééffrreeddaakkttoorr:: Martin Dudek • RReeddaakkččnníí  rraaddaa:: Pavel Horálek, Ivana Staňková,
Pavel Caldr, Jiří Bodenlos, Martin Plíšek, Alžběta Rejchrtová, Vanda Janovská, Karel Skoupil. •
DDTTPP:: Bronislav Veselý – SAGRAT® • IInnzzeerrccee:: Renáta Čížková tel.: 777 114 473 • AAddrreessaa  rreeddaakkccee::
Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821, fax: 224 816 818, e-mail: praha4@consultants.cz
• VVyyddaavvaatteell:: MČ Praha 4, Táborská 350/32, Praha 4, IČ: 000 63 584 • Fotografie bez uvedení zdroje po-
cházejí z redakčního archivu • TTiittuullnníí  ffoottoo:: Zdeněk Kříž • TTiisskk:: Severotisk, s. r. o. • Měsíčník slouží k in-
formování občanů Prahy 4, není periodikem žádného politického subjektu • Příspěvky a připomínky k ča-
sopisu lze podávat na radnici MČ Praha 4 • NNáákkllaadd  7711  550000  vvýýttiisskkůů..

KONTROLA DISTRIBUCE ČASOPISU: v rámci pravidelné kontroly distribuce si Vás, čtenářky
a čtenáře Tučňáka, dovolujeme požádat o spolupráci. V případě, že neobdržíte časopis,
oznamte tuto skutečnost buď e-mailem na adresu: noviny@praha4.cz, nebo telefonicky
na číslo 261 192 267. Nezapomeňte vždy uvést ulici a číslo Vašeho domu. Děkujeme.

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4: Táborská 411/34, tel.: 261 192 219
• nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 • Jílovská 1148/14, tel.: 261 192 694 • Hlavní
1402/141, tel.: 272 651 962 • Branická 44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7 (Městská část
Praha-Kunratice), tel.: 261 192 510 • Štúrova 1284, tel.: 244 463 272 • CzechPOINT Antala
Staška 2059/80b, Tel: 261 192 358.

www.nasepraha4.cz

Písemné připomínky, názory a podněty:

TUČŇÁK, Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1

wwwwww..cceesskkyyddoommoovv..cczz
Zde jsou ceníky, podmínky inzerce
a termíny vydání.

Uzávěrka pro prosincové číslo Tučňáka je 18. listopadu 2011.

Blíží se vánoční čas, doba dárků. Právě proto jsme pro vás výjimečně připravili hned
dvě soutěže najednou. V nich můžete vyhrát zajímavé ceny, které se třeba objeví pod
vánočním stromečkem.

Zima je za rohem a rodiče musí řešit každoroční problém, jak udržet děti v suchu a v teple v ne-
vlídném počasí. Nikde jinde si se zimou neumí poradit tak dobře jako ve Skandinávii a právě odtud
k nám přichází dětské oblečení v nově otevřené prodejně Cool Kid v Branické 514/140. Nejširší na-
bídku módy pro každý den, funkčního oblečení na lyže i do města, společenské módy a doplňků
skandinávských značek najdete také na e-shopu www.coolkid.cz.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
KKoolliikk  zznnaaččeekk  nnaabbíízzíí  oobbcchhoodd  CCooooll  KKiidd??
a) 5 b) 9 c) 13

Nápověda na: www.coolkid.cz
Voucher v hodnotě 500 Kč na nákup v obchodě Cool Kid získává 5., 10.
a 15. správná odpověď zaslaná na e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz
do 15. 11. 2011.

TIPNĚTE SI A VYHRAJTE ZAJÍMAVÉ CENY!

1. SOUTĚŽ

2. SOUTĚŽ

Výherci z říjnového čísla (správná odpověď – 33 let): Ivana Svobodová, Blanka
Zapletalová a Tomáš Novák. Gratulujeme!

Pokud přemýšlíte, kam uložit přebytečné koruny, můžete využít Wüstenrot Spořicí účet bez nutnos-
ti vedení běžného účtu u Wüstenrot hypoteční banky či změny banky. Základní úroková sazba je
2,3 % p. a., která platí při zůstatku ve výši od 30 000 korun. Při časové fixaci vkladu se zvyšuje až
na 2,5 % p. a. a v současné době se tak jedná o nejlépe úročený spořicí účet na bankovním trhu. 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
JJaakk  llzzee  zzaalloožžiitt  ssppoořřiiccíí  úúččeett  uu WWüüsstteennrroottuu??
a) pouze on-line nebo telefonicky
b) osobně na pobočce
c) on-line, telefonicky na bezplatné lince,

osobně na pobočkách banky či u finančního poradce Wüstenrotu
Nápověda na: www.wustenrot.cz.

Dárkový balíček (deštník, tričko a osuška) vyhrává 5., 10., 15., 25. a 40. správná odpověď zaslaná
na e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz do 15. 11. 2011.

Program Domu ochránců přírody 
● 3. 11., 18 hod. VVeenneezzuueellaa  kkřříížžeemm  kkrráá--
žžeemm.. Přednášející: RNDr. Jiří Jiránek, Csc.
● 10. 11., 18 hod. KKoouuzzlloo  sstteerreeooffoottooggrraa--
ffiiee.. Přednášející: Ing. Jiří Haleš.
● 22. 11. 18 hod. PPoo  ssttooppáácchh  OOllddřřiicchhaa
ČČeecchhaa  zz EEvvrrooppyy  ddoo  ČČíínnyy.. Přednášející:
Stanislav Miler.
● 24. 11., 18 hod. OOzzvvěěnnyy  ppttaaččííhhoo  zzppěěvvuu

vv žžáánnrreecchh  hhuuddbbyy.. Přednášející: PhDr.
Vladimír Franta, Ph.D.
● 30. 11., 18 hod. OOdd  SSvvaattééhhoo  MMaarrttiinnaa
ddoo  TTřříí  kkrráállůů.. Přednášející: Marie
Moravcová – Toulcův dvůr. 
Na všechny akce vstupné dobrovolné.

DDůůmm  oocchhrráánnccůů  ppřříírrooddyy,,  MMiicchheellsskkáá  55
TTeelleeffoonn::  222222  551166  111155..

OC Arkády v zajetí zdraví a krásy   
V průběhu října mohli návštěvníci pražského obchodního centra
Arkády Pankrác zavítat mezi stánky zdravého životního stylu pod ná-
zvem „V zajetí zdraví a krásy“.

Velký zájem měli návštěvníci
kromě líčení či zhotovení profesio-
nální fotografie také o zkontrolo-
vání zdravotního stavu na spo-
lečném stánku
Všeobecné zdra-
votní pojišťovny
(VZP) a Lázní
Poděbrady, a. s.
Krevní tlak, cho-
lesterol nebo gly-
kemii si nechala
u stánku VZP
změřit i Ivana
Staňková, zástupkyně starosty měst-
ské části Praha 4.

„Zdraví je v životě to nejdůleži-
tější, co můžeme mít. Takže se
přiznám, že se snažím už delší

dobu dodržovat správný životní
styl, zejména ve stravování,“ uvedla.
„Proto jsem ráda, že se preven-
tivní akce konají. Ráda si hodnoty

svého zdravotní-
ho stavu přemě-
řím a ujistím se,
zda je vše v po-
řádku. A vřele
preventivní péči
o svůj zdravotní
stav doporučuji
každému.“ 

V rámci celé-
ho programu obchodního centra byl
k dispozici také trénink na vibrační
plošině Power Plate, diskuse o zdra-
vé výživě či ochutnávka cereálních
tyčinek Nutrend.

INZERCE

CCOOSSMMEETTIICC  CCEENNTTEERR
kosmetický a kadeřnický salon vás zve k návštěvě a nabízí
kvalitní služby za příznivé ceny

Na Jezerce 20
Praha 4-Nusle
Tel: 261 224 845

• KADEŘNICTVÍ dámské, pánské, dětské mob.: 774 801 836
• KOSMETIKA, manikúra, barvová typ. mob.: 602 185 675
• PEDIKÚRA mob.: 721 931 119
• MASÁŽE mob.: 723 817 439

SC-311440/1

SC
-3

11
36

9/
1

SC-301839/38

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:33  Str‡nka 30



www.praha4.cz 31

inzerce
SC-311214/1

SC
-3

10
30

5/
6

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 13:33  Str‡nka 31



SC-311312/2

*TU‰ĹçK-11_FIN  27.10.2011 9:21  Str‡nka 32


